

Başvekil dün Ankaraya hareket etti

İtalya dönüşü M. Papanastasiou ile bir mülakat

"Ticari münasebatımızı daha intizamlı yürütmek için bir komisyona ihtiyaç var.."

Yunanistanda vaziyet - Muhalifler - İntihabat mücadelesi - Yeni Başvekil Türk-Yunan münasebatı hakkında ne diyor?

Yeni hükümeti, dostumuz Mösyö Papanastasiou teşkil etti. Hükümet reisinin ifadesine göre bu hükümet devamlı değildir. Muvakkat mahiyette bir hükümettir. Çünkü Yunanistanda üç ay sonra intihabat başlıyor. Komşumuzun dahili siyaseti, devamlı bir hükümet teşkilini ancak intihabatın icrasından sonra mümkün olacaktır. Bugünkü vaziyete ve halin temayülâtına göre yine Venizelos'un ekseriyeti kazanması muhakkak gibidir. Böyle bir netice Yunan halkında aklı selimin ve memleket menafii endişesinin daha ziyade hakim olduğunu göstereceği tabii dir.

Yalnız kendi memleketlerinin değil, bütün dünyanın bu müşkül devirlerinde Venizelos gibi tecrübeli, her tarafta tanınmış, itibarlı bir devlet adamından istifade etmek Yunan milleti lehine iyi bir not sayılmaz.

Papanastasiou hükümetinin bugünkü mecliste ekseriyeti yoktur. Bu hükümeti; Mösyö Venizelos ve fırkası tutmaktadır. Bu aralık muhalifler çok şiddetli, pek aşırı hareketlerde bulunuyorlar. Muhalif matbuatın neşriyatı; şeref, hayriyet ve hattâ memleket menafii hududunu çoktan aşmıştır. Sütunlar; küfür, tehdit ve tahkir edebiyatı doludur. Muhalif fırkaların mebusları obstruction yapmışlar, grev ilan etmişler, meclise gelmiyorlar. Maksat, hükümetin işlemlerine mani olmak. Onların arzusu; hemen şimdiden yeni intihabata gitmektir. Muhalifler, son günlerde Yunanistanda esen fena hava-yi kendileri için pek müsait buluyorlar. Filhakika dünya buhranının şiddetlenmesi, Yunanistanın iktisadi, malî buhran yüzünden müşkülâta düşmesi mes'uliyetini Venizelos hükümetine atfetmek yolunda propaganda, tesirsiz kalmış değildir. Ancak böyle bir propagandalarm tesiri yalnız bir kaç gün, nihayet birkaç hafta sürer. Küçük politikacıların vazifesi; bu anları kaçırmamaktır. Bütün bu hal ve cereyanlara rağmen Papanastasiou hükümetinin intihabata kadar iş başında kalması ihtimali pek kuvvetlidir.

İtalya dönüşü Atinaya uğramışken; çok eski dostum Mösyö Papanastasiou ile görüşmemek doğru olmazdı. Konuştuğumuz umumi ve hususî meseleler arasında Yunan başvekil dedi ki:

"...İsmet Paşanın bugün Atinayı ziyareti, bizi yeniden mütehasis etti. Burada hepimiz, hâlâ onun ilk ziyaretinin tesiri altında bulunuyoruz. Vakta bu defaki ziyareti pek kısa oluyor. Fakat yine memnunuz. Yeniden teatî efkârâ imkân bulduk. Noktai nazarlarımız arasında tam bir ittifak vardır. Türk dostluğu esasen mevzu bahis değil. Çünkü bu politika;

Yunanistan için siyasi bir an'a ne oldu. Bütün fırkalar aynı fikirdedir. Bu dostluk; zaruretlerin ilhamıdır. Milletlerimiz de bunu anlamışlardır.

Akdeniz sulhunu yaşatmak için de bu dostluk birinci derecede âmilidir. Dostluklarımızın mühim bir gayesi de, bilhassa milli istiklâlimizi korumaktır. Her iki taraf da böyle düşünüyor ve bunu yapıyor. Her halde biz iki kardeş milletiz. Gazi Hazretleri Ankara ve İstanbulda bana; Türk ve Yunan milletlerinin kan kardeşi olduklarını, bir ırktan geldiklerini söylemişti. Haklı vardır...

Hatırlarsınız: Bundan üç dört sene evvelde. Atinada, bey nelmil sulh kongresi toplanmıştı. Siz o vakit kongrede Türkiye'nin biricik mümessili idiniz. O tarihte Türk - Yunan ihtilâfi en şiddetli devrini yaşıyordu. Herkes, bir itilâfa varmak ümidini bırakmıştı. Buna rağmen gerek Türk - Yunan dostluğu ve gerek Balkan birliği fikri etrafında neler görüş-tüğümüzü, ne kararlar aldığımızı da tabii hatırlarsınız... O vakit bize hayalperest diyenler de olmuştu. Fakat görüyorsunuz ki, arzularımız tahakkuk etti. Balkan birliği fikri ise bende eski kuvvetini muhafaza ediyor. Her halde o gayeye de varacağız...

Ticari ve iktisadi münasebetlerimizi daha ziyade sıkılaştırmalıyız. Biliyorsunuz ki, Yunanistan; Türkiye'nin en iyi müşterisidir. Ticari münasebetlerimizi daha intizamlı yürütmek için müşterek bir komisyon teşkilinde yalnız fayda değil, bir zaruret görüyorum. Bu münasebetler, her taraf lehine daha ziyade inkişaf edebilir...

Siirt Meb'usu
MAHMUT

12

Haziran pazar günkü
Milliyet

te bir yenilik bulacaksınız
Bu yenilik nedir?

HÜSEYİN RAHMİ

Beyin ÖLENLER YAŞIYORLAR MI? isimli romanı pek yakında Milliyet'te çıkacaktır.



Başvekil teşri edilirken

Heyet alkışlarla teşri edildi

Heyete İtalyada refakat eden diğer zevat ta avdet ettiler



Başvekilin istasyonda vedaları

Başvekil İsmet Paşa, Hz. ve Hariciye vekili Tefvik Rüstü B. evvelki geceyi Perapalas otelinde geçirmişlerdir.

İsmet Paşa, Hz. dün sabah saat 11'e kadar otele istirahat ettikten sonra refakatlerinde refikalari Hf. ve kalemi mahsus müdürü Vedat B. bu lunduğu halde otele çıkarak, Sakarya motörle biraderleri Rıza B. i ziyareti için Heybeliada gitmişler ve bir iki saat kadar Rıza B. in köşkünde istirahat ettikten sonra tekrar Sakarya motörüne binerek İstanbul'a geçmişler ve Vilâyet bahçe sindeli çiçek ve tavuk sergisini ziyareti etmişlerdir. Başvekilimiz refakatlerinde Seyrisefain umum müdürü Sadullah B. bulduğunda Hz. ile tekrar Sakarya motörüne binerek Ankara'ya gitmek üzere Haydarpaşaya geçmişlerdir.

Hariciye Vekili Tefvik Rüstü B. de Perapalas otelinden çıkarak öğle yemeğini yemek üzere Tokatliyan oteline gitmiş ve saat 4,30 kadar otele istirahat etmiş ve hiç bir ziyareti kabul etmemiştir. Tefvik Rüstü B. refakatinde kalemi mahsus mü-

[Devamı 5 inci sahifede]

Yeni Türkiye rekoru 1.86 metre oldu

Sipahi ocağının konkur ipikleri parlak bir surette bitti



Üstteki resim Konkur ipik'ten güzel bir atlayış.. Aittaki resimler Robert College'deki atletizm bayramından iki intiba..

Sipahi ocağı konkur ipikleri, başlayarak muvaffakiyetle neticenin üçüncüsü de dün saat ikide

[Devamı 5 inci sahifede]

Sergi dün Kapandı

Başvekil İsmet Paşa da sergiyi gezdi

İstanbul ikinci tavukçuluk ve meyvacılık sergisi dün akşam kapanmıştır.

Dün sergiye şehrimizde bulunan Başvekil İsmet Paşa Hazretleri de teşrif etmişlerdir.

Başvekil Paşayı kapıda sergi heyeti tertibiyetle Ziraat odası azası karşılamışlar ve sergiyi gezdirirken her meşher hakkında izahat vermişlerdir.

Paşa meşherde bilhassa tavukçuluk kısmile alâkadar olmuş, tavuk ve tavşan yetiştiricileri bu yolda ilerlemeye teşvik ederek süs cinslerinden ziyade memleket iktisadiyatına faydeli olan cinslere ehemmiyet verilmesini tavsiye etmişlerdir.

Başvekil Paşa diğer pavyon

[Devamı 5 inci sahifede]

Müessif Bir ölüm

Umumi meclis azasından Hâkim zade Mehmet Bey irtihal etti



Merhum Mehmet Bey

Umumi şehir meclisi azasından Topkapılı Hâkim zade Mehmet Bey 4 gün evvel feci bir kaza geçirmiş, Topkapıdaki apartmanında nasılsa parlamış olan benzin ocağını söndürmek ister-

[Devamı 5 inci sahifede]

Bulgaristanda Malî vaziyet

Belgrat gazetelerinin yazdığına göre, Bulgaristanın son günlerdeki malî vaziyeti çok müşkül bir safhaya girmiştir. Hükümet maaşları muntazam veremiyor ve mayıs aylığına mahsuben yüzde yirmi raddesinde memurlara bir para vermek için hazırlık yapıyor.

Başvekilimize Bir hediye

Atina'da Başvekilimize bir tablo hediye edilmiştir. Bu tablo, İsmet Paşanın geçen sene Pire limanına girişini ve hakkında yapılan tezahüratı gösterir kıymetli bir resimdir.

Yarış Yaklaştıkça

Heyecan Artıyor..

Türkiyede ilk defa tertip edilmiş olması itibarile Turing kulübü ile beraber gazetemiz tarafından hazırlanan otomobil yarışları, gün yaklaştıkça alâkayı daha ziyade arttırıyor. Yalnız kayıt müddetinin hitamına pek az zaman kaldığı ve kayıt muamelelerinin ancak 9 Haziran perşembe günü akşamına kadar yapılacağını bir kere daha hatırlatmak isteriz.

Yarışın tam bir intizam dahilinde ve seyircilerin hakikile seyredebilecekleri bir şekilde icrası için, her türlü hazırlıklar yapılmaktadır. Müsabakanın şeklini bir kere daha hülâsa edelim:

[Devamı 5 inci sahifede]

Türk-Yunan dostluğunun temeli Lausanne'da atılmıştır

M. Venizelos; Başmuharririmize dedi ki: "Artık bu dostluk millî Yunan politikasının temelidir"

Başmuharririmiz Siirt Meb'usu Mahmut Bey, İsmet Paşa heyetile beraber İstanbula avdet etmek üzere Atinadan geçerken M. Venizelos ile görüşmüştü. Mahmut B. M. Venizelos ile mülâkatının intibahını şöyle anlatıyor:

"M. Venizelos Paşayı karşılamak için vapura gelmişti. Biraz konuştuk. Bana İtalya seyahatimizden, biraz rahatsızlığından bahsetti. Hükümetten çekilmesinin sebepleri hakkında görüşürken dedi ki:

"Biraz dinlenmeğe hak kazanmışım kabul etmez misiniz? Bununla beraber bu istirahatin nisbidir. Çünkü gene boş kalacak degilim. Lausanne konferansına gön deriyorum."

Bundan istifade ederek sor-

"Lausanne konferansı ve netice leri hakkında fikriniz?"

"Neticeleri hakkında bir şey söyleyemem, dedi. Fakat temin edebirim ki, ben oraya en geniş bir hüsnü niyet ve itilâf fikrile gidiyorum."

Türk - Yunan dostluğu hakkında da şunları söyledi:

"Bu iki memleket arasında sıkı bir dostluk yapmak fikrini, çok eskiden, daha Lausanne konferansı esnasında İsmet Paşa ile beraber düşünmüş, birbirimize açmış tük. Bu öyle bir devir idi ki, bu fikri memleketimizde efkârî umumiye arz için büyük cesaret is-



M. Venizelos

terdi. Biz bu cesareti kendi nefsimizde bulduk ve fikrimizi yürüttük. Memleketlerimize en iyi bir hizmet yaptığımızı kanısız. İsmet Paşanın da böyle düşündüğüne kanısız. Şimdi, bizde iktidar makamına kim gelirse gelsin, Türk dostluğu hiç bir arzuya uğramaz. Millî politikamızın bir temeli oldu."

İzmir Belediyesinin yaptığı istikraz

Tahvilât hamillerinin tereddüt ve endişelerine mahal yoktur İş Bankası müdürü ne diyor?

Gazetelerin kısa telgraf haberleri arasında İzmir belediye bütçesininvi lâyetçe tasdik edilmeyerek iade olunduğu bildiriyorlardı. Buna da, te diyesi lâzım borç taksitleri için bütçeye tahsisat konmamış olması sebep olarak zikrediliyordu.

Bu haber tahvilât hamillerini tereddüde düşürmüştü ve İzmir belediyesinin borcunu ödeyemeyecek bir hale geldiği zannını hâsıl etmişti. Bu tahvilâtın bir kısmı da İş Bankasının elinde olduğu için, bankanın tahvilâtını garanti ederiz.

[Devamı 5 inci sahifede]

Erenköy sanatoryomu açıldı



Yuharda solda sanatoryomun hasta bakıcıları, sağda Ali Paşa nutuk söylerken, aşağıda davetliler bahçede..

Erenköydeki verem sanatoryomu açıldı

Sanatoryom 30 yataklıdır, bu mikdar 100 e çıkarılacaktır..

İstanbul Verem mücadelesi cemiyeti ve Hilal-i Ahmerin büyük yardımları ile Erenköyde Kozyatağında Muhiiddin Paşanın köşkünde tesisine muvaffakiyet elveren Verem sanatoryomunun hükümet erkânı, doktorlar ve davetlilerin huzurunda saat 15 te kışta resmi yapılmıştır. Resmî kışta Besim Ömer Paşa, fırka kumandanı Rüşü Paşa, Sıhhiye müdürü Ali Rıza, müdür ve etiba odası reisi Tefvîk Salim P., Hilal-i Ahmer reisi Ali Paşa, Gureba hastahanesi şerabibi Ömer Lütfi, Heybeliada sanatoryomu şerabibi Tefvîk İsmail Bey, Neşet Osman, Et-fal hastahanesi şerabibi Rifat, dahili hastalıklar mütehas-sı Abdülkadir, Zükür hastahanesi şerabibi Dr. Fikret Beylerle di-ğere bazı hastahanelerin şerabibi-leri ile Tıp fakültesi müderrislerin-den Kemal Cenap, Güllüha hastahanesi müderris ve muallimleri Alman hastahanesi şerabibi M. Tap, tüccardan Halil Sezai, Necip Sıhhi müze müdürü Kuduz, Erenköy nahiyesi müdürü Kâmil B. ve diğere bir çok zevat hazır bulunmuşlardır. Davetlileri istasyonda Verem cemiyeti büro şefi Muvaffak Bey karşılamakta ve davetli-leri araba ile sanatoryoma gön-dermekte idi. Davetliler giderken de gelirken de araba ile istasyona getirilmişlerdir. Sanatoryomun medhal ve iç kapıları Verem cemiyetinin bayrağı ve Türk bayrakları ile süslenmiş idi. Davetli-ler evvelâ şekerlemeler ikram edil-di ve her kes yorulmuşunu aldıktan sonra, Verem sanatoryomunun heyeti idaresini teşkil eden Heybeli sanatoryomu şerabibi Ömer Lütfi, Erenköy sanatoryomu şerabibi Fazıl, Güllüha hastahanesinde kaymakam Salih B. ler ayrı ayrı gruplar halinde davetli-leri gözden geçirdiler. Sanatoryomun şerabibi Tıp fakültesi da-hili hastalıklar müderrisi muavini ve sabık Heybeliada sanatoryomu mütehas-sislerinden ve genç doktorlarından Fazıl Şerafed-din Bey tayin edilmiştir. Sanator-iyom için baş hemşire olarak ev-velce hastahanelerimizde fevkalâde mesaisi görülen Madam Pav-lehok getirilmiştir. Hastabakıcı mektebinden mezun hemşireler-den Makbule Hanım ve diğere hemşireler de sanator-iyom zemin katı da dahil olduğu halde iç kattın ibaretidir. Çam ve asma fidanları dolu büyük bir bah-çenin içindedir. Ayrıca bir sebze bahçesi de vardır. Burada ayrı o-larak iki büyük paviyon mevcuttur. Şimdilik sanatoryom 18 oda ve büyük salonlardan mürekkeptir. Hastaların güneşlenmesi ve istirahatleri için de muhtelif bal-konlar vardır. Sanatoryomun zem-in katında başhekim odası ve bürosu, laboratuvar, röntgen son model, yemek salonları, tahrir, terzihane, ve hemşirelerin mesai odaları ve mutbak bulunmaktadır. Ayrı bir mahalde tükürük

Amerika ile Ticaretimiz

Şehrimizdeki Amerikalılar nasıl mütalea ediyorlar?

Türkiye ile Müttehede Amerika arasındaki ticari münasebat yeni bir safyaya dahil olmak üzeredir. Yeni Amerika sefiri Mr. Charles Sherrill, şehrimize gelmeden evvel bir Fransız gazetesine vaki olan beyanatta Türkiye - Amerika ticari münasebatını arttırmağa çalışacağını ve bu hususta bazı projeleri olduğunu söylemişti. Mr. Sherrill Ankarada itimatnamesini Reiscümhur Hz. ne takdim ettikten sonra Başvekil İsmet P. Hz. ve İktisat Vekili Mustafa Şeref B. le bu hususta uzun u-zadıya görüşmüştür. Bu hususta be-nüz katı bir karar itihaz edilmiş olmakla beraber Mr. Sherrill sefa-ret atışa komersiyal Mr. Gilaspi ile birlikte Türkiye - Amerika arasındaki ticari münasebatı tetkik ile meşguldür. İki memleket ticari münasebatını arttırılması için Türk ve Amerika tüccarı arasında doğrudan doğruya münasebat tesisini düşün-mektedir. Bu hususta İstanbul Ti-caret Odası ile Amerika ticaret odaları arasında bu rabita tesiri, ve İstanbuldaki Amerika Ticaret odası-nın mesaisinden istifade edilme-si düşünülmeğe olan tedbirlerden biridir. Amerikan mebahiline mensup sa-lâhiyetler bir zat bize bu hususta demiştir ki:

— Türkiye - Amerika ticari münasebatını arttırılması için tetkikat yapıyor fakat henüz tetkikat sa-hasına intikal etmiş bir şey olmadı-gı gibi, itihaz edilmiş bir karar da yoktur. Türkiye ile Amerika arası-

Bedava asma çubuğu

DENİZLİ 3 (A.A.) — Bu sene hususi idare tarafından halka bedava dağıtılan 800 bin asma çubuğu ile yeniden 15 bin dönüm bağ dikilmiştir. Hususi idare bun dan başka kendi fidanlığından meccanen 200 bin dut fidanı da-ğıtmıştır.

tenit bir anlaşma vüde getirilme-si de mevzu bahis değildir; çünkü bu bizim prensibimize uymadığı gi-bi, Türkiye'nin menafine de muva-fik değildir. Bunun sebebi Türkiye nin Amerikaya olan ihracatı, ithalât-ından kat kat fazla olmasıdır. 1931 senesi istatistiklerine nazaran Tür-kiyeden ithalâtımız 8,085,000 dolar olduğu halde Türkiye'ye ihracatımız ancak 1,713,000 dolardır. Görül-üyor ki vaziyet Türkiye'nin çok le-hindedir. Binaenaleyh yapılacak cla-ering esasına müstenit bir anlaşma vüde getirmek olmayıp Türkiye-ye olan ihracatımıza bir az daha ar-ttırmaktır. Buna mukabil Türkiye'nin bize karşı vaki olan ihracatı da bi-raz artabilir, bunun bizce hiç bir mahzuru yoktur.

Türkiye de yapılan ithalât ve ih-racat istatistiklerinde bir noktaya nazarı dikkati celbetmek isterim: Türkiye'den Trieste gibi bazı Avru-pa piyasalarına ihraç edilen bazı eş-ya vardır ki bunlar transit suretile Amerikaya ihraç edilir. Bu kabil eş-ya sizin istatistiklerde görül-mü-yor. Mesela İstanbuldan Triyeste-ye gönderilen tütünlerden bir kıs-ım Amerikaya gönderilmektedir. Bunları da Türkiye'nin Amerikaya ola-cak ihracatı meşru olarak göstermek

— Türkiye - Amerika ticari münasebatını arttırılması için tetkikat yapıyor fakat henüz tetkikat sa-hasına intikal etmiş bir şey olmadı-gı gibi, itihaz edilmiş bir karar da yoktur. Türkiye ile Amerika arası-

HARİCİ HABERLER

Traktör ve Tank

Cemiyeti akvanda Rus murahhasının anlattıkları

MOSKOVA, 3 (A.A.) — "Ce-nevreden bildiriliyor:" Kara tes-lihatı komisyonunda ziraatte kul-lanılan traktör meselesi etrafında ki münakaşanın silet merkezini başka bir bahse intikal ettirmek hususunda bir kaç mütehas-sis tarafından vaki olan teşebbüsler-den bahseden M. Lunacarki, şu beyanatta bulunmuştur: "Sovyet Rusyanın beş senelik planı lehine yaptığı propagandalardan dolayı Leh murahhas heyetine minnetta-rım. Her gün Stalingrad fabrika-sından çıkan 140 traktörün imali zamanımızın en büyük hars mu-vaffakiyetlerinden birini teşkil e-der. Traktörlerimiz her gün di-ğere bazı memleketlerde yapılp bizimle hemcivar memleketlere gönderilen yüzlerce tank arasın-da hiç bir mukayese yapamayı-z ve yapmayız. 16 beygir kuvvetin-de bir motor olan ve çift sürül-ürken saate ancak 6 kilometrelik bir sür'ati bulunan tekerlekli trak-törün asri bir tank haline ifrağ o-lunabileceği hakkındaki iddiaları kabul edemem. Bunu söylemekle haricte bir taarruz vukuunda hu-dutlarını müdafaa için Sovyet Rusya'nın kendi sanayinin isti-faye etmeyeceğini söylemek iste-miyorum. Tank meselesinin umu-mi komisyon tarafından mevzuu iharcinden brakılmasını şiddetle protesto ederim. Bütün tankların, zirhli otomobillerin ve zirhli ka-tarların Milli Müdafaa'yı tehdit eden hasaseten taarruzi eslihadan addedilmesini teklif ederim."

Japon Başvekilinin yeni beyanati

TOKIO, 3 (A.A.) — Amiral Saito'nun Japon diyetinin açılma-sı münasebeti ile irat etmiş olduğu nutkun en mühim noktası umumi emniyetsizlik ve endişe hislerini ortadan kaldırmanın ve hayat şartlarının istikrarını temin etme-nin acil bir zaruret olduğundan bahis olan kısmıdır. M. Saito, si-yasette tasfiye yapmak lüzumunu ehemmiyetle kaydettikten sonra hükümetin iki esaslı kırkanın her ikisine de istinat edeceğini ve fa-kat hiç birini diğerine tercih et-meyeceğini söylemiştir.

NANKİN, 3 (A.A.) — Çin hü-kümeti, Şanghayda umumi bir konferans akdine esas itibarile muhalif değildir.

Amerika Bütçesi

Milyarlarca açığı kapatmağa uğraşıyorlar..

WASHINGTON, 3 (A.A.) — Bu mali senenin 11 ayına ait büt-çe açığı 2.684.950 dolardır.

WASHINGTON, 3 (A.A.) — Bütçenin müvazenesini temin et-mek için 1.125 milyon dolar mik-darında fazla varidatta ihtiyaç var-dır. Mümnessiller meclisi 1.096 mil-yon dolar kabul etmiş olup âya-nın kendi tahminatına göre ka-bul ettiği mikdarın yekünü 1.244.500.000 dolardır.

WASHINGTON, 3 (A.A.) — 1 Temmuzda başlayacak olan 'ye-ni mali sene bütçesinin müvazene-si henüz sağlam bir surette temin edilmiş değildir. Konferans halin-de toplanan her iki meclis, bütçe tahminlerini tanzim etmektedir. Satışlardan resim alınmasına mü-teallik proje her iki meclis tara-fından reddedilmiş olduğundan bu proje suya düşmüş demektir.

Buenos Aires'te grev

BUENOS-AIRES, 3 (A.A.) — Te-lefon kumpanyası müstahdiminden bazımın ilan etmiş oldukları grev, bir takım tahribat yapılmakta olma-sı dolayısıyla endişebahş bir şeldi ol-muştur.

Kumpanya bu işte komünistlerin eli olduğunu iddia etmekte olup, hü-

M. Herriot Kabinesi

Gazeteler muhtemel listeler neşrediyor

PARIS, 3. A. A.— M. Herriot-nun kabinesini süratle teşkil etmesi ve salı günü âyan ve me'usan mee-lisleri huzuruna çıkması muhtemel-dir.

Mecliste istizah takrirleri üzerine hemen müzakereler başlayacaktır. M. Herriot Lausanne'a azimetinden evvel me'uslardan açıkça itimat iste-yecektir.

İtimat takriri kabul edildikten son-ra meclis Temmuz ayı bidayetine ka-dar içtimalarını tatil edecektir.

M. Chautemps, M. Daladier, M. Sarraut, M. Painlevenin yeni kabine-ye dahil olmalarına muhakkak na-zarile bakılmaktadır.

PARIS, 3. A. A. — Kimlerden te-sekkül edeceği ihtimal bu gece ma-lûm olacak olan kabine hakkında mü-taleatta bulunan Matin gazetesi, Lau-sanne'a gidecek ve orada meşgul ola-cak olan Başvekilin uzun sürecek gaybubisi esnasında Zuhuru muhte-mel çetin müzakerelerde mümeyy-hin yerine kaim olabilecek me'us-lardan bir başvekil muavininin ta-yinini lüzumundan bahşeylenmektedir.

Bu sebebe binaen, M. Chautemps'ın adliye nezareti ile beraber başve-kâlet muavinliğini deruhte etmesi muhtemeldir.

Bütün gazeteler, ihtimal üzerine müesses müteddit listeler neşret-mektedir.

Maamafih, harbiye nezaretine ki-min getirileceği henüz malûm de-ğildir.

Yeni Fransız âyan reisi kim olacak?

PARIS, 3. A. A.— Ayan koridor-larında maliye encümeni reisi M. Jeanneney'in âyan reisliğine yeğ-ne namzet olacağı ve hemen hemen ittifak ile intihap olunacağı söylen-mektedir.

PARIS, 3.— Reiscümhur M. Leb-run bugün öğleden sonra M. Her-riot'yu kabul edecek ve yeni ka-bineyi teşkil etme konusunu me-mur eyleyecektir.

Yeni kabinenin yarın aşkâm te-sekkülü muhtemeldir.

M. Herriot çok evvelden bazı siyasi ricai ile, bilhassa M. Bon-cour'ın ölümsüştür. M. Herriot şimdiki kadar Tahdidî teslihat, emniyet ve selâmet, tamirat borç-ları ve bütçe müvazenesi mesele-lerini müzakere için en ziyade sa-lâhiyettar parlamento azasının müzaheretini teminden başka bir şey düşünmemiştir.

Yeni Meclisi me'usan reisi

PARIS, 3. A. A.— M. Bouisson Me'usan meclisi reisliğine tekrar intihap edilmiştir.

Petrol Konferansı

Hiç bir neticeye varamadan dağıldı

NEW-YORK, 3 (A.A.) — Birkaç zamandan beri cihan pet-rol piyasasının istikrarını temin iç-in müzakerelerde bulunmakta o-lan konferans, hiç bir tesviye su-reti bulamamıştır.

WASHINGTON, 3 (A.A.) — Petrol konferansının akamete uğ-raması dolayısıyla Londra'da münte-şir Financial News'un New-York muhabiri, milli gruplar ile ferdi karteller arasında ecebî piyasa-hı hakkında bir itilâf akdi esasın-nı tasavvur edilmiş olduğunun nim resmi surette bildirilmiş ol-duğunu beyan etmiştir. Bu itilâf, bi-lâhara Avrupada müzakere edile-cektir. Aynı muhabire nazaran Ruslar bilhassa istikbaldeki pet-rol sevkiyatını 1931 senesindeki nisbete indirmeğe ve hassaten Al-manya, İngiltere ve İspanyadaki petrol tevziine ait teslihatı terkey lemekten imtina eylemektedirler. Ruslar aynı zamanda muhtelif ecebî donanmalarına petrol ita-sına dair olan mukavelenameler-den de vazgeçmemektedirler.

Harp borçlarının faizi

LONDRA, 3. A. A.— Avam Ka-marasında me'uslardan birine ce-vap veren hazine nezareti, maliye müsteşarı M. Elliot, İngilterenin A-merikaya me'dyun olup moratoryo-ma tabi tutulmuş olan borçları için yüzde 4 faiz tesbit ve bunun diğere alâkadar hükümetler tarafından tas-vir edilmiş olduğunu beyan etmiş-tir.

Malta ihtilâfi halledildi

MALTA, 3. A. A.— Meşrutiyet fırkası lideri Lord Strickland, pisko-poslara gerek Malta ve gerek Lond-ra parlamentolarındaki müzakereler esnasında kilisesinin nüfuzu aleyhin-de bulunmuş olmasından dolayı tees-süflerini beyan etmiştir.

Mümâileyhin bu teşebbüsü, Mal-ta intihabatında ve Gozo piskopos-ları, Mayıs 1930 tarihli ruhani ta-mimlerini geri almışlardır.

Bu tamimde müntahiplere Lord Strickland ile taraftarlarına rey ver-memelerini emreyleyen ve rey vere-nlerin bir kısmını tahrik eden ve

İktisat Konferansı

Amerikada iştirake aleyhtarlar hazırlanıyorlar

CENEVRE, 3 (A.A.) — Cemi-yeti Akvam mahafili, beynelmilel bir iktisat konferansının içti-maa daveti projesini müsait bir suretle karşılamaktadır. Fakat konferanstan itimat mahalli ve ta-rihi hakkında umumi bir itilâf hâ-sil olmamıştır. Birçok kimselerin Londrannın intihap edilmesini, M. Mac Donald'ın mezkûr konferan-sı Cemiyeti Akvam her türlü müdahalesinden âzade bulundur-mak tasavvurunun neticesi oldu-ğunu beyan etmektedirler.

WASHINGTON, 3 (A.A.) — Borçların yeniden tetkikine aleyh tar olan mahafilde bir heyecan vardır. Bu mahafil, Amerikanın iktisat konferansına iştirak et-mesine muhalefet etmeğe hazırlan-maktadır. Çünkü bu mahafil, bu iştiraki Amerikayı, hükümetler arasındaki borçları müzakereye mecbur etmek için yapılan bir hi-le addedmektedir.

Acaba nerde?

LONDRA, 3 (A.A.) — West-Bromwich rasathanesi gece yarısı-na doğru fevkalâde şiddetli bir zelzele kaydetmiştir. 5000 mil u-zakta olduğu zannedilen bu zelze-lenin merkezî muhitinin Asya'da olmasına ihtimal verilmektedir.

M. Bibesco, Bükreşe dönüyor

LE BOURGET, 3. A. A.— M. Bibesco, Viyana tarikiile Bükreşe gitmek üzere saat 6,55 te tayyare ile hareket etmiştir.

Yunanistan'da Grevler

ATINA, 3. A. A. — Patras'ta grev ilan eden işçilerle serbest ame-le arasında bir çatışma olmuştur. Suvari askerler kavgacıların üzerine doğru yürümüş, sükün ve huzuru iade etmiştir. İki jandarma yaralan-mıştır.

Golostaki tütün, değirmen fabri-kaları ve frunları amele grev ilan etmişlerdir. Bunlar amelelere ücretle-rin arttırılmasını istemektedir.

Tayyareci Mis Earhart Paris'te

PARIS, 3. A. A.— Atlas Ok-yanosunu tayyare ile aşmağa mu-vaffak olan Amerikalı tayyareci Mis Earhart Paris'e gelmiş, istasyonda gayet kalabalık bir halk kütlesi tara-fından büyük tezahürlerle karşı-lanmıştır.

Gorguloff Ölmek istiyor

Maksadı sadece dün-yayı komünistlikten kurtarmakmış

PARIS, 3. A. A. — Gorguloff meselesine ait tahkikat bilkuveve hi-tam bulmuştur.

Katil öğleden sonra son defa ola-rak isticvap edilmiş ve bu isticvap esnasında istintak hakimi kendisine emrazı akliye mutabassıslarının ver-miş olduğu raporu bildirmiştir.

Gorguloff, ölmek istediğini ve fakat dünyayı komünistlikten tahlis etmekten ibaret olan fikrinin anlaş-lmasını arzu ettiğini söylemiş ve söz-lerine şu suretle devam etmiştir:

" Çok namuslu bir adam sifatile kendisine karşı hürmet ve takdir beslediğim M. Doumer'e karşı hiç-bir kinim yoktur. Onun yerine başka bir reiscümhur olsaydı, yine öldü-recektim."

Dava vekilleri mütemmim tahki-kat ve istintak icrasını ve maznu-nun akliye mutabassısları tarafından tekrar muayene edilmesini istemiş-tir.

Malta ihtilâfi halledildi

MALTA, 3. A. A.— Meşrutiyet fırkası lideri Lord Strickland, pisko-poslara gerek Malta ve gerek Lond-ra parlamentolarındaki müzakereler esnasında kilisesinin nüfuzu aleyhin-de bulunmuş olmasından dolayı tees-süflerini beyan etmiştir.

Mümâileyhin bu teşebbüsü, Mal-ta intihabatında ve Gozo piskopos-ları, Mayıs 1930 tarihli ruhani ta-mimlerini geri almışlardır.

Bu tamimde müntahiplere Lord Strickland ile taraftarlarına rey ver-memelerini emreyleyen ve rey vere-nlerin bir kısmını tahrik eden ve

SON DAKİKA

Vasif Bey itimatnamesini verdi

ROMA, 3 (A.A.) — Türkiye'nin yeni Roma sefiri Vasif Bey, krala itimatnamesini vermiştir.

Kral merasimden sonra Vasif Beyle samimi hasbihalde bulunmuştur.

Sefir Cevat Beyin cenazesi bugün şehrimize geliyor

SOFYA, 3 (A.A.) — Sabık Varşova sefiri merhum Cevat Beyin cenazesini hâmil tren Sofyaya muvasalat etmiştir. Cenaze istasyonda Türkiye sefiri Tefvîk Kâmil Beyle sefaret erkânı, Le-histan elçisi, Yunan maslahatgüzarı, Bulgar şimendiferler umum müdürü ve diğere zevat tarafından selâmlanmıştır. Cenazeyi hâ-mil ekspres İstanbula müteveccihen hareket etmiştir.

Yeni Fransız ayân reisi seçildi

PARIS, 3 (A.A.) — Ayan maliye encümeni reisi radikal sos-yalist M. Hennessy 223 rey ile âyan reisliğine intihap edilmiştir. İntihaba 245 aza iştirak etmiştir.

Alman başvekilinin beyanati

BERLIN, 3 (A.A.) — Başvekil Von Papan ecebî mat-buat müesseselerini kabul ederek demıştır ki:

"Yeni hükümet, sabık kabinenin hattı hareketini takip et-mekle beraber milli menafii himayeye ve diğere milletlere sıkı bir teşriki mesai ile cihan iktisadi vaziyetinin salâh bulmasına ça-lışacaktır.

"Almanya'da siyasi tebeddül vukubulduğundan parlamen-to haricinde de müzaheret görmek maksadile yeni kabine teş-ekkül etmiştir. Almanlardan talep olunacak maddi ve manevi fedakârlıklar bütün kuvvetler tevhit olduğuna takdirde kabili tahammül bir halde olacaktır."

Ankara'da at yarışlarının dördüncüsü yapıldı

ANKARA 3 (A.A.) — Ankara İlkbahar at yarışlarının dör-düncüsü bugün büyük bir kalabalık huzurunda yapıldı. Haliskas İngilizlere mahsus 1600 metrelik meydan koşusunu 3 at arasın-dan Kaymakam Cemal Beyin Platu isimli hayvanı birinci, Ah-met ve Fikret Beylerin Strambolu'su ikinci geldi.

Yerli ve Arap 1400 metrelik tay koşusuna 5 hayvan girdi. Ah-met ve Fikret Beylerin Yıldırım birinciliği, Emir Salih Efendi-nin Kras'ı ikinciliği kazandı. Dört ve daha yukarı yaştaki yerli ve arap hayvanların iştirakile yapılan 2200 metrelik koşuda; Ha-lim Beyin Rüçhan'ı birinci, Tefvîk Beyin Sadas'ı ikinci geldi. Bu koşuya beş hayvan iştirak etmiştir. Haliskan 3 İngiliz hayvan arasında yapılan Sakarya koşusunda, Ahmet ve Fikret Beylerin Drig'i birinci, gene aynı zevatın Strambolusu ikinci geldi. Bu ko-şunun mesafesi 2400 metre idi. Dört ve daha yukarı yaşta yerli ve arap atlar arasında yapılan 2400 metrelik hendikap koşusuna 7 hayvan iştirak etti. Kaymakam Hasan Beyin Ceylanı birinci-liği; Ahmet Efendinin Tayyarı ikinciliği, Bayram Efendinin Gü-müşü üçüncülüğü kazandı. Bundan başka Rıza Beyin kumandası altında Muhafızgücü süvari alayının 22 kişilik bir müfrezesi tara-fından 3000 metrelik bir av binışı yapıldı. Askerlerimizin çok güzel ve intizama mâna atlayarak yapılan bu yürüyüşü pek çok alkışlanmıştır.

M. Doumer'in katilinin vaziyeti

PARIS, 3 (A.A.) — İstintak negdilen müteveffa M. Dou-mer'in katili Gorguloff lehinde tahkikatın tevsiini ve mukabil muayene yapılmasını kabul etmemiştir. Bundan dolayı Gorgu-loff kasten katil töhmetiyle cinayet mahkemesine sevkedile-cektir.

Rayhiştag'in dağılmasına karar verildi

BERLIN, 3 (A.A.) — Kabine Rayhiştag meclisinin vakit geçirmeksizin dağıtılmasına karar vermiştir.

Kibrit şirketinin Vereceği para

Maliye vekâlet ile muta-bık kalındı mı?

Kibrit şirketinin hazinesine tesviye etmesi lâzım gelen 1,500,000 dolar hakkında Mali-ye Vekâletile şirket müdürü M. Hofmann arasında cereyan etmekte olan müzakere henüz bitmemiştir. Hof-mann dün sabah Ankaradan şehrimize gelmiş ve şirkette bir kaç saat meşgul olduktan sonra aşkâm tekrar Ankaraya gitmiştir. M. Hofmann dün, şirketin 1,5 milyon doların tes-viyesi meselesi hakkında Mali-ye Vekâletile mutabık kaldı-ğını, fakat bu hususta fazla tafsilât veremeyeceğini söyle-

Lausanne Konferansı Etrafında

LONDRA, 3 (A.A.) — Bark-laysbank müessesesi tarafından negdilen Settele mecmuası Lau-sanne konferansının tetkik ede-ceği meseleler hakkında yazdığı bir makalede Hoover moratoryomu-nun müddeti bittikten sonra tedi-yata tekrar başlanmasını fikrinin tatbik sahasına çıkarılması müm-kün olmadığını kaydettikten son-ra diyor ki:

"Emniyet ve itimat duygusu-nun tekrar canlanması, ticaret ve sanayi erbabının bellerini doğ-ru rütmaları arzu ediliyorsa Hoover moratoryomunun bir çok seneler daha tendidi lâzımgelir. Bundan dolayı mu moratoryomun bir kaç ay için tendidi hemen hemen fay-dasız olur, çünkü bu yolda bir temdit umumi itimatlılığı arttır-maktan ve dağıtıcı kuvvetlerin

"Emniyet ve itimat duygusu-nun tekrar canlanması, ticaret ve sanayi erbabının bellerini doğ-ru rütmaları arzu ediliyorsa Hoover moratoryomunun bir çok seneler daha tendidi lâzımgelir. Bundan dolayı mu moratoryomun bir kaç ay için tendidi hemen hemen fay-dasız olur, çünkü bu yolda bir temdit umumi itimatlılığı arttır-maktan ve dağıtıcı kuvvetlerin

"Emniyet ve itimat duygusu-nun tekrar canlanması, ticaret ve sanayi erbabının bellerini doğ-ru rütmaları arzu ediliyorsa Hoover moratoryomunun bir çok seneler daha tendidi lâzımgelir. Bundan dolayı mu moratoryomun bir kaç ay için tendidi hemen hemen fay-dasız olur, çünkü bu yolda bir temdit umumi itimatlılığı arttır-maktan ve dağıtıcı kuvvetlerin

Mühendis mektebinde iki lâboratuvar tesis edildi

Ekonomi

Takas talimatnamesi henüz gelmedi

Talimatnamenin bir an evvel gönderilmesi vekâletten rica edilmiştir

Son çıkan takas kanunu mucibince, halî ve tiftik ihraç edecek tacirler, mukabilinde istedikleri malları idhal edebileceklerdir. Bu mesele hakkında, izahat almak üzere birçok tacirler ticaret odasına müracaat etmektedirler. Ticaret odasında, takas muamelesinin ve suretle olacağına dair malûmat yoktur. Oda, kendisine müracaat eden tacirlere fazla malûmat almak için ihraçat ofisine müracaat etmelerini söylüyor. Takas muamelesi hakkında ihraçat ofisi de fazla malûmat sahibi değildir. Takas kanununun sureti tatbikina dair, bir talimatname olmadı. İnce bir an evvel çıkarılması lhtaat vekâletinden ehemmiyetle rica edilmiştir.

Yağ fiyatları

Bu sene memleketin her tarafında yağ boldur. Bilhassa Kars havalesinde yeni yağhaneler açılarak çok miktarda yağ imal edilmiştir. Yeni yağlar yakında sevke dilmeğe başlanacaktır. Son zamanlarda yağ fiyatları bir mikdar yükselmisti. Yeni mal gelmeğe başladıkten sonra fiyatlar düşecek tir. Önümüzdeki kış zarfında Kars ve Trabzon yağlarının pek ucuza satılacağı muhakkak adde dilyor. Piyasada vejetalin fiyatları artmaktadır. Evvelce okkası 50 kuruşa satılan vejetalin şimdi 58 kuruşa veriliyor.

Ticaret odasında da bir kooperatif

Liman şirketi memurları arasında yapılan kooperatif, diğer büyük müesseselerde de kooperatif teşkil fikrini uyandırmıştır. Ticaret odası memurları da liman şirketinin yaptığı gibi, bir itihlâk kooperatifine teşkiline karar

Poliste

Heybelideki cinayet nasıl oldu?

Cinayet mahallinde rakı şişeleri ve kadehler bulunmuştur

Bundan bir kaç gün evvel Heybelide bir cinayet vakası haber verilmişti. Bir ay kadar evvel öldürüldüğü anlaşılan maktûlin henüz hüviyeti tespit edilememiş, hüviyeti tespit edilememiş tir. Bu esrareniz cinayetin tahkikatine polis müdürlüğü cinayet masası memurları ehemmiyetle devam etmektedirler.

Cinayet çok esrarenizdir. Maktûl Burgaz adasına nazır çamlık sahlinde bulunmuştur. Bu sahile sandalla geldiği, yanında arkadaşları olduğu orada oturulup rakı içildiği anlaşılmaktadır. Rakı şişeleri ve kadehler kırılmış bir halde bulunmuştur. Bu mahalde maktûl sol tarafına yan yatmış vaziyette bulunmakta. sağ tarafında da 4 derin bıçak yararı görülmektedir. Maktûlin üzerinde adı nevden ve siyah kumşatan avcı biçimi bir elbise vardır, çamaşır-ları kırılmış. Ayayında yün çorap ve kalın kunduralar vardır. Giyimisi tarzı orta Anadolu ehalesinden olduğu zannını vermektedir. Maktûl 35-38 yaşlarında tahmin edilmektedir. Teşhisi için icap eden tedbirlerle tevessül edilmiştir. Bu meydana elbisele-ri salınamış, esklâki mümkün mertebeye tespit edilecek fotoğrafları alınmış ve tamin edilmiştir. Cesedin teşhirden bir feide hasil olmayacağı muhakkak addedilmektedir. Çünkü ceset tanınmayacak kadar tefessüh etmiş ve hatta dağılmıştır.

Cinayetin bir sarhoşluk eseri ol-ması veya işin içinde alâde bir ka-dın rekabeti bulunması ihtimali de düşünülmemektedir.

Herhalde cinayet polisi ehemmi-yetli surette alâkadar etmektedir.

Cinayet masası memurları daha Maslak cinayetini örten esrar perde-sini kaldırmadan böyle ikinci ve es-rareniz bir cinayete karşılaşmış bu-lunmaktadır.

Mesruk esya

Gecelerde zabta hırsızlardan

Belediyede

Sokaklarda Çukurlar

Badema oldukları gibi açık bırakılmayacak

Gerek halk ve gerekse şirketler tarafından her ne maksatla olursa olsun sokaklarda açılacak baca mahallerinin eski haline getirilmesi hakkında daimi encümen bir talimatname ve liste yapmıştır. bu talimatnameye göre belediye, ücretleri sahipleri tarafından verilerek şartlı ve işleri yap-tıracaktır. Bu şartnameye göre bir baca asgari bir metre murab-ba olarak kabul edilmiştir. Bir ba-ca açılacağı zaman belediyeye müracaat edilecek ne kadar saha açılacağı ve ne kadar zamanda ikmal edileceği bildirilecek ve iki misli miktarda belediyeye bir depozito parası verilerek ruhsati-ye alınacaktır. Açılan bacaların müsaade müddeti bittikten sonra azami üç gün içinde Belediye ta-miri basılacaktır. Tamirden sonra ka-t'i masraf hesap edilerek depo-zitadan alınacak ve mütebaki pa-ra bir hafta içinde sahiplerine ia-de olunacaktır. Beher metre mu-rabbı baca için tamir tarifesi şö-yedir: Adı kaldırım (75), parke (130), katranlı parke (250), adı şose (255), asfalt veya katranlı şose (555), beton çimento (750) kuruştur.

Mukataa vergisinin ihtilâf

Evkaf, açılan yeni yollardan ve arsası vakıf olduğu halde yeni yeni binalar yapılan emlakten de mukataa vergisi de istemektedir, fakat belediye buna itiraz etmektedir. Evkaf şimdi yeni bir şey da ha talep etmeğe başlamıştır. Bir kaç sene evvel evkafın idaresi hu susiyeden devredilen eski medrese ve mektep binalarında mukataa vergisi istiyor. Bu talebe de itiraz ediliyor. Belediye ve idare-i hususiyenin nokta-i nazara göre bu mektep ve medreselerdeki evkafın idaresi altında iken mukataa vergisi tabii değildi. Esasen müessesatı hayriye ödenen beri mukataa vergisine tabii olmadıkları-ndan, mektep ve medreselerdeki müessesatı hayriyeye dahil oldukları-na göre bu verginin şimdi isten-memesi doğru değildir. Evkaf, bu es-ki medrese ve mekteplerden ço-ğunun idare-i hususiyeye tarafından kiraya verilerek mektep, medrese mahiyetini kaybettileri iddiasında-dır.

Köpükle yangın söndürülecek

Yangınları söndürmek için sıkılan sular bir çok esyanın bozul-masına sebep oluyor. Belediye bu na mâni olmak üzere yangınlarda su yerine köpük kullanmağa karar vermiş ve tecrübe edilmek üzere dört köpük cihazı satın almamasına teşebbüs etmiştir. Köpük cihazından çıkacak köpük, su ka-dar esyanı tahrip etmemekle be-raber yangının söndürülmesinde daha müessir oluyormuş. Verilen malûmata göre on bin litre suyun söndürceği sahaya bin litrelik köpükle söndürmek kabül olacaktı-mış. Dört köpük cihazı mevcut itfaiye grupları arasında taksim edilecektir. Tecrübe muvaffakla-yetle neticelendiği takdirde artık yangın esasında suyun kifayetsiz-liği de ikinci derecede kalacaktır. Belediye, bundan başka mev-cut sekiz gaz maskesini 32 ye çık-artmağa karar vermiş ve sipariş-te bulunmuştur. Fazla duman ya-pan yangınlarda hem yanar yer-i söndürmek, hem de içeride kalan-ları kurtarmak için bu 32 maske-li itfaiye efradı istihdam edilecek tir.

Çilek bol amma!

Bu sene çilek çok boldur. Henüz mevsimin iptidasında olduğumuz halde bir haftadan beri her gün Hasır iskelesine vasatı olarak 1500 sepet çilek geliyor. Arnavut köyü ve Bebekten maada Ereğli-den de çok miktarda çilek gel-mektedir. Arnavutköyü çileği top-tan 20, Ereğli malları 10 kuruşa satıldığı halde manavlar ve diğer perakende satıcılar adetao arala-rında birleşerek yerli çileği 55, Ereğli malını da 45 kuruştan aşağıya vermektedirler.

zi bu adamın çaldığı esyayı kimlere sattığı ve daha başka arkadaşları olup olmadığını tahkik et-mektedir.

Tutulmuş hırsız

Cibalide Fener caddesinde 193 numaralı un değirmeninin karşısında mukim hamal Hüseyin Camiler, medreseler, saraylar, inşa edildi. Şehir, şarka ve ce-nuba doğru yayıldı.

Sonra büyük yangınlarla nasıl hareba yüz tuttuğunu ya-zarken diyor ki:

Istanbul Nasıl Eğleniyor?

Üsküdüardan Sarıyere kadar bütün Boğaziçi..

Kendimi bir seyyah yerine koydum ve elime rehberi alarak vapura bindim!

Haftanın en mühim haberi nedir? - Öküz limanı ve Kuzgun baba.. - Kuleli köşk - Hümayun âbâd - Dârânın tahtı nerededir? - Balta limanı ve Baltaoğlu - Emirgüne - Bahâî körfezi - Yuşa peygamberin mezarı mı, yoksa Hergül'ün yatağı mı?

Hararet derecesi gölgede 33,4 ... Bana sorarsanız, haftanın en mühim haberi bu... Güzelim İstanbul, adeta cehennem kesildi. Ayağımı bastığım kaldırım taşları, tabanlarımın astımı alev gibi yakıyor.

İçimde, devamlı bir yangın var: Su, gazoz, limonata, dondurma... Bu yangına hiç kâr etmiyor.

Kaç gündür içtiğim gazozun hesabını, kösedeki kahveci bile şaşırıyor. Sağa bakiyorum, bir şerbetçi... Hemen beş kuruşu uzatıyorum:

— Aman bana bir turuncu.. Sola bakiyorum bir dondurmacı. Derhal çöküyorum:

— Çabuk bir karışık dondurma...

Nerede bir kalabalık görürsem alıyorum ki şerbetçi dük-kandır. Hiç düşünmeden giriyorum.

Kışın odun kömür masrafı, keselerin dibine darı ekmişti. Sıcaklar böyle giderse, bir gün lül şerbet, dondurma masrafı, bir aylık odun kömür başa baş gelecek! Sıraşı geldiği zaman soğuktan hoşlanmadığımızı söylüyor.

Halbuki, bugünler aklımız fikrimiz soğuklukta.. Handise biri, soğukça bir lâf etse de biraz serinlese diye düşüneneğiz. Çok şükür ki aramızda böy-leleri eksik değil!

İstanbul bu mevsimde en serin köşesi, Boğaz kıyısıdır. Hissarları geçtikten sonra, rüzgâr püfür püfür esmeğe başlar.

Kendi kendime düşündüm:

— Bugün bir seyyah gibi, elime rehberi alıp, Boğaziçi vapuruna binsem, hiç bir iskelede inmeden yukarı Boğaza kadar gidip gelsem.. Hem güzel bir deniz havası alır, hem de masraf etmeden karilere bir yazı mevzuu çıkarmış olurum...

Cuma günleri, Boğaziçi vapur iskelesi, başlı başına bir âlem olur. Adım başında, ya bir çilek sepeti, ya içi nevale ile dolu bir paket ayağımıza takılır.

Gişenin önüne sokulup bile-t almak adeta kurt ağzından kuzu kapmak gibi bir şeydir. Ben iskeleye gittiğim zaman, vapurun saatine epeyce vakit vardı. Gişe açılır açılmaz, kalabalık basmadan biletimi al-dım. Doğru vapuru üst güğür tesine.. Elimdeki rehberin Bo-gaziçi faslına açtım.

Başta Üsküdar.. Rehber di-yor ki:

— Bizans devrinde kadim Hrisopolis, bugün Üsküdarın haiz olduğu ehemmiyetle ma-lîk değildi. O zamanki Üskü-dar, Damalis burnunun iki ta-rafında kâindi. Damalis, ö-küz manasına gelir. Bugünkü vapur iskelesinin bulunduğu yer Öküz limanı denilmesinin sebebi budur.

Burada İskütaryon isiminde eski bir Bizans sarayı vardı. "Üsküdar", adı oradan kalmış-tır.

Rehber, bundan sonra, Üs-küdar hakkında, bazı tarihî tafsilât verdikten sonra, diyor-ki:

— İstanbulun fethinden son-ra, şehir Üsküdar namını aldı, ve ehemmiyeti gittikçe arttı. Camiler, medreseler, saraylar, inşa edildi. Şehir, şarka ve ce-nuba doğru yayıldı.

Sonra büyük yangınlarla nasıl hareba yüz tuttuğunu ya-zarken diyor ki:

— Haydarpaşa şimendiferi, zengin kervanları mahvet-ti. Kervansaraylar ortadan kalktı. Artık, Üsküdar bir ta-riki ticaret üzerinde değildir.. Üsküdarın eski eserleri hakkın-da da su malûmatı veriyor:

Kavak burnunda, Kanunî Süleyman bir saray inşa etmiş-ti. Dördüncü Murat, bu sarayı genişleterek Bağdat sarayı is-mini verdi. Bu saray, 18 inci asrın sonlarına doğru yıkılır-larak malzemesi, Topkapı sa-rayındaki Bağdat kasrının inşa-yerinde şimdi Selimiye kışlası bulunmaktadı.

Kuzguncuk hakkında reh-berde fazla bir şey yok; Fatih Mehmet zamanında Kuzgun-baba isminde biri yaşadığı için, adına Kuzguncuk denil-miş.

Beylerbeyinin zarif camii hakkında rehberin sahife-lerinde şunları okuyorum: Camii, Sultan Mecit yaptırmıştı. Sultan Mahmudun zamanında burası geniş bir bahçe idi "Şevk Âbât", diye anılan bu bahçe-lerin ortasında Abdülmecit Bey-lerbeyi sarayını inşa ettirdi. 1865 senesinde İstanbul ziya-rette gelen Fransız İmparatori-cesi Ojeni bu sarayda misafir kaldı.

Abdülhamidin son günleri de bu sarayda geçti.

Çengelköyün ismi, Fatih Mehmet zamanında burada bu-lunan çengel biçiminde bir ge-mi demirinden dolayı verilmiş tir.

Rumeli sahilindeki Ortakö-ye gelince; bu köy, İstanbulun fethinden evvel, rahipleriyle meşhurdur. Rehber şimdiki Rum kilisesinde iki patrik met-fun olduğunu yazıyor.

Arnavutköyünün akıntı bur-nunda şimdi birahanelerin bu-lunduğu yer, vaktile kilise i-miş..

Rehber, bizi yine karşıya ge-çiriyor: Vaniköy..

Bu köyün çok eski bir tari-he malik olduğum öğreniyoruz. Şimdiki Kuleli mektebi-nin bulunduğu yerde bir köşk varmış. Kuleli köşk diye anılır-mış. Kuleli ismi de buradan kalmış demek oluyor.

Bebekte Üçüncü Selimin güzel bir sarayı varmış. Sonra Gülcüncü Ahmet, buraya "Hü-mayun Âbât" köşkünün yap-tırması. Zamanla enkaz haline gelen köşkerin yerinde şimdi Validei Hidivi'nin muhteşem yalısı yükseliyor.

Geçelim Kandilliye: Bura-da Üçüncü Muradın bir sarayı varmış. On yedinci asrın son-larına doğru, harap olan bu sa-rayı, sadrazam İbrahim Paşa, yeniden yaptırmış. 1751 de Bi-rinci Mahmut, sarayı biraz da-ha genişletmiş. Ve bir cami ile bir de hamam inşa etmiş.

Rehber diyor ki:

— Ne yazık ki, bu lâtif köy, iki defa yanmıştır. Bundan bir kaç sene evveline gelinceye ka-dır, Kandilli İngilizlerce pek sevilen bir mesire idi.

Rumeli hisarı hakkında şun-ları okuyorum:

— Boğazın en dar yeri, bu rasıdır. 700 bin kişilik ordusu nun başında, meşhur Dârâ, bu geçitten karşıya geçti. Nihayet 1453 te de Türkler geçti-le. Şimdiki hisarın bulunduğu te-pe, senelerce "Dârânın tahtı", diye anıldı.

Rumelihisarından sonra ge-len tepeler, Balta limanı ismi-ni alarak küçük vadiyi teşkil e-derler. Balta limanı ismi, Fati-

hin donanma kumandanı olan ve altı düz gemileri Dolmabah-çeden kızakla Halice geçiren Balta oğlundan kalmıştır. Bal-ta limanı, Boğaziçinin en lâtif vadilerinden biridir. Ve solda-ki tepenin üzerinde ileri doğ-ru taşkın bir düzlükten Boğaz-ın pek cazip bir manzarası vardır.

Anadoluhisarının "Göksu", sundan rehber şöyle bahsediyor:

— Göksu, Türk kibar maha-filin en ziyade ziyaret ettiği bir ferriç yeridir. Kayıklar, derenin yukarısına kadar çıkar-ır. Orada gölgeli bahçeler için de, müşterilerle dolu kahveler bulunurdu.

Sahilde görünen Göksu kas-rını, Birinci Mahmut yaptırmış-tı. Üçüncü Selim, 1795 te burasını tamir ettirdi. Abdül-azizin annesi de, hemen yeni-den inşa ettirerek, yanına şim-diki güzel çeşmeyi yaptırdı..

İşte Emirgânın da tarihi: Erivan, kalesinin anahtarını Dördüncü Murad teslim ettik-ten sonra, İstanbula gelen E-mirgüne oğlu Yusuf Paşaya, Padişah hizmetine mukâfaten burada bir saray yaptırmıştı. Emirgân ismi Emirgüne'den kalmadır.

Kanlıca gelince: Burada, Köprülülerin eski yalısı enkaz halinde görülür. Bahçenin or-tasında fıskiye mermer bir havuz vardır.

Kanlıca camii, Kanunî zamanında Bostancıbaşı İskender Paşa yaptırmıştı. Köyün yanında Bahâî körfezi isimle maruf lâtif bir dere bulunmak-tadır..

Çubuklu, vaktile uykusuz-lar manastırı imiş. Uç yüz ka-dar papaz, burada gözlerine uyku girmeden geceli gündüz-lü dua ederlermiş. Çubuklu-nun, bahçesi ve bir de bülbül-leri meşhurdur. Vaktile, bil-mem hangi padişah, bazı sa-bahlar, buraya bülbül dinleme-ğe gelirmiş.

Paşabahçesi, sadrazam He-zârpâre Ahmet Paşanın yalı-sından dolayı buraya vermiş-bir isimdir. Köyün yukarısın-da İncir köyü vardır. İncir köyünün ilersindeki Sultanıye çayırında, İkinci Bayezit, İran da zaptettiği şehirlerdeki saray-lardan alınmış malzeme ile İran tarzında bir saray yaptı-rmıştır.

Yeniköy: Vaktile burada çok kocayemiş (Komara) ye-tişirmiş. Bizanslılar, bundan dolayı Yeniköyü Komarodes ismini vermişler.

Tarabya: Şifa manasına ge-len, therapie'den geliyor. Vaktile, Tarabyaya getirilen has-taların mutlaka iyi olacağına itikat edilirmiş.

Bezközen tarihte birçok defalar ismi geçiyor: Rusya'ya karşı yapılan Kırım seferinde müttelik Fransız ve İngiliz do-nanmaları bu koyda toplanmış-lardı. Köyün bir kilometre iler-sindeki Hünkâr iskelesi muah-edesile meşhurdur. Fatih Meh-met, Tokatın zaptı haberini alınca, burada bir saray yap-tırmıştı. Enkazı hâlâ görü-nür.

Bizde ilk kâğıt fabrikası, Üçüncü Selim zamanında, Bey-köza yapılmıştır.

Bezközen Tokat deresi-yolile, Yuşa tepesine çıkılır.. Bu tepede, 6 metre tulünde, 2 metre genişliğinde duvarla muhat bir kabir görülür. Ya-nında harap bir camile bir ku-yu vardır. Bizans burafelerine

Maarifte

İki yeni Laboratuvar

Yüksek mühendis mektebinin bir ihtiyacı temin ediliyor

Yüksek mühendis mektebinde bu sene iki mühim laboratuvar tesis edilmiştir. Biri inşaat malzemesi laboratuvarı, diğeri su laboratuvarıdır. Su laboratuvarının tesisatına geçen sene başlanmıştır. Su mühendisliğine ait her türlü ameli bilgileri gösteren bu laboratuvar, Balkan memleketlerinde ki laboratuvarların hepsinin fevkindedir. İnşaat malzemesi laboratuvarının henüz tesisatı bitmemiştir. Bu iki laboratuvar ile mektebin tetkik sahası genişlemiş oluyor.

Kâbil sefaretimiz

Riyaseticümhur kâtibümümü-ligine tayin edilen Hikmet Bey-den münhal Kâbil sefaretine, büt-çe tasarrufu dolayısıyla, şimdilik hiç kimse tayin edilmeyecektir. Sefaret Başkâtibi Sadullah Bey maslahatgüzar sıfatile ifayî vazife edecektir.

Mahpusların Mikdarı

İstanbul hapisanesindeki mahkûmların adedi (835) i bulmuştur. Bunun için bazı mahkûmlar başka hapisanelere nakledilmişlerdir. Evvelki gün de tekrar (15) mahkûm Üsküdar tevkifhanesine gönde-rilmiştir.

Semplon ekspresinin tadilat

Sirkeci ile Paris ve Londra arasında işleyen ve bir şubesi Viyana ve Berline giden Sem-plon ekspresi seferlerinde bazı tadilat yapılmıştır. Sirkeciden hareket edecek semplon kata-rı, bundan sonra haftada üç gün Belgrattan Viyanaya ve haftada dört gün de yine Bel-grattan Berline gidecektir.

Tütün inhisarı memurun müdürlüğü

Sabık kambyo borsası komi-siner vekili Addükkadir Bey tü-tün inhisarı idaresi memurini müdürlüğüne tayin edilmiştir.

İskenderiyede veba

İskenderiyede ahiren vefat ile neticelenen veba vak'aları görüldüğü haber alınmış oldu-ğundan, mezkûr İskenderiye li-manına karşı muayenei tbbiye ve itilâflar tedbirleri vazolun-muştur.

göre, burası her gölün yatağıdır.

Bizim telâkkimize göre, Yuşa Aleyhisselâm bu tepede ve bu mezarın içinde yatar.

Büyükderecin ismi Vati Kolpos imiş. "Derin dere,, ma-nasına gelirmiş. Bu dere, vaktile pek sevilen bir mesire imiş.

Rehber diyor ki:

— Büyükderecin Kocataş te-pesine pek güzel tenezzühler yapılabilir. Bu tepeden Boğaz içinin gayet lâtif bir manzara-sı vardır..

Rehber nazaran, Mesar bur-nunun eski ismi Simas idi. Bu burunda Venis namına bir heykel rekedilmisti. Dünyanın en güzel suları, Mesar bur-nunun az ilersindeki vadide toplanmıştır: Kestane suyu, Fındıksuyu, Fıstıksuyu, Hün-kârsuyu, Çiçirimsuyu ilh.....

Boğaziçinin kabataslak da olsa, mazisi hakkında su kü-çük malûmatı toplayıp yaz-mak, bilmem ki kariler için fay-dalı oldu mu?

Düşündüm ki: Bu izahat, yapacakları Boğaz gezintilerin-de, belki gezip dolastıkları yer-leri, daha fazla alaka ile tet-kik etmelerine vesile olur!

M. Salâhaddin

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K. 8 —	L. K. 14 —
3 aylık 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdüriyete müracaat edilir. Gazetemiz ilanların mes'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy askeri rasat merkezinden verilen malumata nazaran bugün hava az bulutlu olacak, rüzgâr garp istikametlerinden hafif esecektir. Dün tazyiki nesimi 761 milimetre, azami hararet 25 asgari 11 derece idi.

Haftanın Yazısı

Marul akını

Şehir uşağını ara sıra maceralardan bahsetmeyi severim. Yazılarıma renk verir, yerli mevzuların alafraanga fakirlerine yerini terkettiği şu zamanlarda ben onları ön safa sürmeyi tercih ederim.

Şehir uşağı dediğim zati burada size tanıtmaya lüzüm görmüyorum. Kim olduğunu öğreneceğimize nasıl adam olduğunu öğrenmek kâfidir. Maa haşa size şu kadarcık söyliyim. Şehir uşağı tam bir İstanbulludur. Orta tabakamın gözü açık bir çocuğu....

Dedi ki: "— Vaktile, bizim zamanımızda şimdiki gibi spor heyecanları falan yoktu. Bunu başka şeylerle tatmin ederdik me selâ: Sana Lânga bostanlarından nasıl marul talan ettiğimizi anlatayım da bak bir futbol maçının verdiği heyecana benzer mi?"

Bundan otuz, otuz beş sene kadar evvelki şeylerden bahsediyordum. Lânga bostanları surların hendekleri arasında sıkışmış olduğu gibi deniz tarafı da sürün dibine yapılmış olan evlerin damlarına bakar, garip bir vaziyettedir. Yani bostanın zemini bir taraftan sâr ile muhattır. Diğer taraftan da evlerin damından dört beş metre yüksektedir.

Marul, hiyar, şeftali, incir mevsimlerinde biz yani Aksarayın eli ayağı tutar çocukları bu bostanlara akın ederdik.. Bir gün — hiç unutmam — Bulgar İstelyonun bostanına on beş çocuk gittik. Marul za manı idi, rast gele marulları sökmeğe başladık. Maksat marul yemek değil, heyecan duymak idi. Yoksa marulun on tane nesir bir kuruşa satılırdı. Bir çocuk ta bir tek maruldan fazla ziyemezdi..

Efendim, başladık sökmeğe! On beş çocuk bir tarlaya girerse ne olur?... Bir hasırtıdır gidiyordu.. Dalmışız, farkında değildik.. Ben bir de bak tım ki; on tane Bulgar bahçevan ellerinde fasulye sırıkları bizi abluka etmişler yavaş yavaş muhasara dairesini daraltıyorlar.. Yalnız ay şeklinde ilerliyorlar..

Arkamızda sürün çukuru var, evlerin olduğu taraf. Orayı açık bırakmışlar.. Çünkü oradan kaçacak yer yok!..

Ben düşünür görünce bağırdım:

— Ulan tutulduk!..
— Bunu derdemez Bulgarlar daha sür'atli yaklaşmağa başladılar. Kaybedecek zaman yoktu.. İläve ettim..
— Arkamdan gelin!..
— Marulları attım ve evlerin damları tarafına koşmağa başladım..
— Çocuklar da arkamdan..

Onların arkasında da tabii Bulgarlar. Gözümü yumudum. Ken dimi evin damına koyuverdim.. Dört metre kadar vardı. Bir kaç kiremit kırıldı. Hemen dam kapagina koştum. Can havile onu kopardım. Ben dam kapagından içeri girerken arkadaşlar da birer birer damın üstüne (küp, küp) düşüyorlardı..

Çatı arası karanlık.. Başımı dam kirişlerine vurdum.. Örumcekli berbat bir yer.. Fakat tereddüde imkân yoktu.. Bulgarlar peşimizde.. Bir ışık gözüme ilişti.. İç kapığı keşfettim.. Hemen ona da yapıstım. Tuttum. Elimde kaldı. Aşağı baktım bir kadın gergef işliyormuş. Tavandan gelen bu korkunç gürültüler ile korkmuş gözlerini dikmiş bakıyordu. Yanında da bir karyola vardı. Ben şimşek gibi kararı verdim. Hemen deflikten aşağı atladım.. Karyolaya düştüm. Lâstik top gibi yaylandım.. İkinci defa karyolaya dü şünce hemen yere.. Kadın "Hay!," dedi bayıldı.. Durmağa vakit yok, zaten arkadaşlar da birer birer "lüp, lüp," atıyorlardı.. Oradan fırladım aşağı ya....

Ne kadar olsa telâğa sersemlemişiz. Ben sokak kapısı diye bahçe kapısı tarafına gitmişim. Hatamı anlayıp döndüm. Sokak kapısını açarken.. Arka dam gelen gürültüden anladım ki; Bulgarlar bize yetiştiler.. Sokağa çıktık. Biraz açıldıktan sonra bizim piştarları Bulgarlar yakaladılar.. Üç dört çocuk on tane Bulgara ne yapabiliydi. Tabii onları yalnız bırakmak olmazdı.

Döndük ve biz de kavgaya giriştik.. On iki ile on beş yaş arasındaki çocuklar izbandut gibi on tane Bulgara ne yapabiliriz? Arkadaşlarımızı kurtarmak için işe giriştik ama, dayak yemeğe başladık.. Baktım ki; iş biçimsiz gidiyor.. Elime ucu geçen bir fasulye sırımını bir Bulgaram elinden çektim.. Hemen uzaklaştım ikiye böldüm. Birini başka bir çocuğa verdim. İkimiz bir başka Bulgara saldırdık. Onu sersemletip sırığı elinden aldık. İkiye böldük, ve böylece bizde bir kaç sopa peyda oldu.. Amma yine kâfi gelmedi..

Bu kavgaya sahne olan yere yakm bir arsa gördüm. Hemen oraya ric'at emrini verdim. Koştuk. Bulgarlar bize yetişirlerken, on beş çocuk onları taşla tutmağa başladık. Uzatmayalım. Bulgarlar yıldı, başladılar uzaklaşmağa! Biz bırakır mıyız hiç!.

Haydi gerisin geriye!.. Bu sefer arka yollardan da bostanlara kadar herifleri kovaladık. Kulübelerine kapandılar. İkisi de karakola gitti, bizi haber vermeğe..

Biz zaptiyeler gelinceye kadar daldık bostana sırtımızdaki hırkaları çıkardık.. Doldurduk marulları.. Ver elini Aksaray!..

Akşam, Aksaray karakolundaki zaptiye çavuşu Mahmut çavuş, kahvede çocukların Lânga bostanlarını talan ettiklerini anlatmış, ama kimin olduğu belli olmadığı için iş meydana çıkmamıştı..

FELEK

VEFAT

Mülga harbiye nezareti mektupcusu merhum Ali Rıza beyin torunu ve Devlet demiryolları sabık inşaat reisi mühendis İzzet Beyin oğlu Şa'ra Bey vefat etmiştir. Cenazesi bugünkü cumartesi saat onda Kalamış iskelesinden şirketi Hayriye vapuru ile Beşiktaş'a nakil ve Yahya efendi mezarlığına defnolunacaktır.

San'at bahisleri

Yeni san'at

Bütün cihan mimarlarının yeni san'atı ortaya koydukları muhakkak. Biz — ve bizim seviyemizde olan milletler — belki bu san'atin henüz etüdüle meşgulüz, fakat Rusya, Almanya, Holânda gibi milletlerin de bu san'atta orijinal ve kuvvetli san'at eserleri ibda ettiklerini de inkâr edemeyiz. Yeni san'atı bir ekonomi, celilik ve beton işi zannedenler çok aldanıyorlar. Yeni san'atin, eski san'atin dejenere olmuş bir istihalesi olduğunu iddia etmekle yeni san'atin hakiki karakterile karşılaşmadan birçok isimiz mimarın yaptığı eserlerin fotoğraflarından yeni san'at hakkında fikir almış oluyor. Yirminci asrın malzeme ile, yirminci asrınkî içtimai yasayış tarzile, gökte tayyareler denizde tahtbahirler baş döndürücü bir sür'atle giderken, Mısırlı fellâhın mabudünü düşünerek yaptığı Karnaktan fikir ve san'at almıyacağımız gibi taş ve tahta-dan başka elinde inşaat malzemesi olmayan Yunanlımın gene allahına tapmak için yaptığı Akropolis, cihana azemet ve servetini göstermek isteyen Romalının taşlarını bir Çinli minyatürçü gibi delik deşik ettiği Vesta mabedinden, Türkün camisinden, çeşmesinden motif alarak bu asırda san'at eseri yapılamaz.

Hakiki san'at eseri eskilerin taklidile, istilere itaat ile olmaz. Hakiki san'atkar asrın ihtiyaçlarını, içtimai zevklerini gören ve ibda eden san'atkarıdır. Eskileri taklit eden san'atkarı sarfın minyatür üzerinde bir nakkaş gibi iş ne ucile çalışan ve san'ati sarfettiği senelerle ölçülen tezhipçisile aynı ayardadır.

Eski san'atı taklit etmeği mimarlar denediler. "Vignolon", mu ayyen ölçüleri, başlıklarile, kemerlerle apartmanlar, bankalar, çeşme ve mezar taş motifleriyle sinemalar ve oteller yapmağa çalıştılar.

Bu çalışma tarzı derhal semeresini (: ?) verdi. Mühendislerde ellerinde fotoğraf makineleri mezarlıkları, camileri, mabetleri do-laştılar.

Aynı taşıya, aynı karton piyeriye aynı motifleri ismarladılar. Mimar unutuldu, mimarın ismi kayboldu, mimarları birer desinatör şeklinde kullanmağa başladılar. Mesleğin uğradığı felâketi ilk evvel sezen Avrupalı mirar, hakiki mimarı, hakikisan'a ti meydana koymağa mecbur oldu. İstihlaf edilen yeni san'at "Mimar", kelimesini kurtardı.

Bugün mimarın bir kaymeti vardır. Mısırlı mimar Karnak mabedini yaparken, fellâhın Allahına giderken, duyacağı hisleri ve ona duyurmak istediği şeyleri dü şündü ve muvaffak oldu.

Yunanlı mimar keza elindeki malzemeyi ve mabetlerine vereceği tesiri düşündü ve muvaffak oldu. Türk mimarı canisinde, ha mamında, sebilinde çok muvaffak oldu. Yunanlı, Mısırlıdan, Romalı, Yunanlıdan, Türk, Arap-tan bir şeyler gördü fakat taklit etmedi.

Taklit eden on dokuzuncu asrın mimarı ölmüştür. Bugün yeni bir san'at doğuyor. Şüphesiz ki daha tamamilen mevkiine geçmemiştir. Bütün hâkimiyeti ve saltanatile, güzelliğile gözükmedi.

Bu yeni san'atin çiziliğinden, kansızlığından değil henüz pek küçük olmasındanıdır. Yeni san'at yürüyecek asrımızda insanlığın teması birçok bin kilometrelik mesafeleri dahilinde mahsur kalmadığından, tıpkı Mısır, Yunan, Türk, mimarisi, san'ati gibi bir yirminci asr san'atı ve mimarisi, meydana gelecektir. Türkiye'de yeni bir imar faaliyeti var. Hangi banka müdürüm-zün, hangi vekilimizin, hattâ hangi belediye reisimizin aklına Türk

mimarlarına müracaat etmek gelmiştir? Himaye edilmeyen san'atkar, kendi sâyle tabii böyle iptidai bir şekilde kalır. Ve Almanyadan, Avusturyadan gelen mimar ve projeler de yalnız bir şey düşünürler "Para ve Menfaat..". Bu sebepten yerli mermer varken dağlan ve cilâ bile kabul etmeyen kötü İtalyan pudenklerinden abideler, Avrupadan torbalarla altın naklede gibi gelen harçlarla yapılmış bir türlü mevkiüne yerleşmeyen "Ben yabancıyım.. ?" diye bağırın binalar meydana gelir.

İtalya pudenkile yapılan, İtalyan heykeltraşesinin — ismi ebedi olup malzemesinin dayanma müddeti muvakkat olan — abidelerle yeni san'ata ve Türk heykeltraşına kıymet biçmek ne kadar manasız ise, Avrupalı mimara ismarlama yaptırılan, kumu, kireci bile, Avrupadan gelen binalar la yeni san'ata ve yeni Türk san'atkarlarına kıymet biçmek te o kadar manasızdır. Bugün başka memleketlerde doğan yeni san'at muvaffak olmuştur. Türk mimarları da aynı himayeyi görürlerse ve onlara da aynı tecrübe sahaları açılırsa emin olalım ki bizim de tecrübeden sonra gelen eserimiz onlarınkinden çok daha güzel olacaktır.

Yeni san'atı Türk mimarlarının eserleriyle tanımak istiyorsanız ya beş on sene onları bekleyen ve yahut memleketinde aç kalıp buraya kaçmış olan ecnebi san'atkarlara açtığımız san'at sâbırlarını onlara da açınız. Her büyük muvaffakiyete büyük tecrübeler doğurmuştur. Unutmıyalım ki bu gün bütün cihannın takdir ettiği Verdinin ilk eseri işliklar ve yuhalarla karşılanmıştır.

Mimar

Adana: — Aptullah ZIYA

Darüşşafaka Kongresi

Dün toplandı, hesaplara bakıldı

Cemiyeti tedrisiye kongresi dün Darüşşafaka lisesi salonunda akte-dilmiştir.

Kongreye eski müzeler müdürü İstanbul mebusu Halil bey riyaset etmiştir.

Evvelâ idare heyeti ve teftiş heyeti raporları okunmuş, Osman Bey matbaasındaki menkul ve gayri men kul hisseleriyle bu hisselerinden hâsil temettütün yüzde onbesini Darüşşafakaya teberür eden Esbak Bey lin sefirî müşir Tevfik Paşanın kerimesi Nudiye Hanımla mümailey hanım akrabasından Müşir Etem Paşanın kerimesi Nimet Hanıma aynı matbaadaki hisselerinden on ikide birini Darüşşafakaya teberür ettiğiğinden dolayı teşekkür edilmiş ve bütçelerin tesbitine geçilmiştir. Cemiyeti tedrisiyesinin 932 senesi bütçesi 9000 lira olarak tesbit edilmiştir. Bu paranın 4959 lirası Darüşşafakaya muavenet, üzi tarafında masraflar. Darüşşafaka bütçesi 102229 lira olarak kabul edilmiştir. Bu miktardan geçen senekinden 10000 lira noksan dır. Bunun sebebi de Darüşşafakanın iradim teşkil eden bazı binaların icarlarının immiş olması, idareci hususiyetinden de her sene vaki muavenetinin bu sene 5000 lira noksanı ile vuku bulmasıdır. Bütçelerin müzakeresinden sonra heyeti idare aca larından müddetleri biten 4 zatra ye rine yenilerinin seçilmesine geçilmiş, yapılan intihap neticesinde de Halîl Beyle Evkaf müdürü umumi muavini Hacı Hakkı, millî saraylar müdürü Sezai, muallim Kemal Beyler ibkâen heyeti idareye seçilmişlerdir. Mürakiplere de gene ibkâen İbrahim Beyle Hasan Bey seçilmişlerdir. İntihabı müteakip Reiscümbür Gazi Hazretleriyle Başvekil İsmet ve Meclis Reisi Kâzım Paşalara, Maarif Vekili Esat Beye Kongre namına arzı tazimat edilmesine karar verilmiş ve heyeti idareye muvaffakiyetler temenni edilerek kongreye nihayet verilmiştir.

Yangın

Karagömrükte Dervişali mahalesinin Nurettin tekkesi caddesinde Liman şirketi şeflerinden Osman Beyin oturduğu 16 numaralı ahşap hanenin arka cihetinden yangın çıkması ise de, sirayetine meydan verilmeden söndürülmüştür.

* Kadıköyünde Esatpaşa so kağında 25 numaralı Muhtar Beyin evinin boyandıği sırada kaminatordan budak tutuşmuş ise de söndürülmüştü.

Hikâye

Memnu aşk

— Fransızcadan —

Genç kız dedi ki: — Emin olunuz, hayatımda sizi alâkadar edecek mühim bir şey yok.

Genç kız kendisi ile konuşan adamın gazeteci olduğunu biliyordu. Acaba hayatında birçok maceraları ve yahut bir tek macerası var da, herkesin gözü önüne yayılır diye mi koruyordu?

Maamafih her ikisi de bir masada oturuyorlardı. Kız biraz daha içince ihtiyatını kaybettir ve birden bire dili çözüldü. Gevezeleştii. Gazeteci şu suali sormuştu:

— Çocukluğunuzdan beri kalbiniz boş mu? Hiç sevmedi niz mi? Sevilmediniz mi?

Bir genç kız için sevmemek veya sevilmemek de kabil midir? Güzel, şirin, uzunca boylu, iri kirkpiklî, iri gözlü bir kız! Sesi küçük bir kız gibi halâvetli ve billüri..

Dedi ki: — Hâl demek öğrenmek istediğiniz şey bu gibi vak'alar ve hatıralar..

— Evet, belki de evlendiniz ve mes'ut olmadınız.

— Hah, hah, hah! Benim neyim var ki beni alsınlar..

— Öyle olsa, bütün fakir kızların kocasız kalmaları lâzımı gelirdi.

— Hayır, onlar evlenirler. Fakat ben fakir de olsam, öyle kolay kolay beğenmem. Beğenmediğim için ki ihtiyar bir kadının vaatlerine kapıldım. Lüks ve sefahat hayatına atıldım. Belki bu hayatta sevebileceğim, gayeî hayalim bir erkeği bulabileceğimi zannediyordum. Halbuki kimse benim ruhumu anlayamadı. En eberamiyet verir gibi görünmelerim bu alâkası çok çok üç gün sürdü.

Anladım ki, ben bu koca bebelerim elinde bir oyuncakım. Bu vaziyette değil sevmek, sevilmek, insanda yaşamağa bile heves kalmıyor.

— O halde sizi ilk anlayan ben oldum.

— Hayır, ben yalan söylemem. Bir başkası daha vardı. Bir sene evvel mi, hayır, iki sene oluyor. O gençle, tıpkı sizinle şimdi olduğu gibi, karşı karşıya çay içiyorduk. O, sigarasının birini söndürmeden ötekini içiyordu. Öyle tuhaf şeyler konuştuk ki.. Maamafih çok nazik ve zeki bir gençti. Başlarımız birbirinin nefesindeki sıcaklığı duyacak kadar yaklaşmıştı. O ande içimden ne yüksek emeller belirdi. Fakat yine kendi kendime:

— Hayır, dedim, kız, sen bir oyuncaksın. Senin sevmeye hakkın yoktur ve nefsimde hâkim oldum.

— Sonra?

— Sonrası bu kadar! Genç kalktı gitti. Ben de arkasından ahmaklar gibi ağladım.

— Tekrar görüşmediniz mi?

— Evet, gördüm. Yanında bir kadın vardı. "O kadın kim?", diye sordum. "Sevgilim!," dedi ve sonra benim taş kalpli olduğumu söyleyerek serzenişte bulundu. Bakınız, beni taş kalpli zannetmiş.. Hal buki, bilse.. Onun çok ıztırabını çektim..

— Ben biliyorum ya kâfi!

— Hayır, dedi, böyle söylemeyiniz. Zaafımdan istifade etmek size yakışmaz.. Ben, dedim ya, ne sevmek, ne de sevilmek hakkına malik değilim. Belki sen şimdi gidersin de, senin de arkandan ağlarım. Bu macerayı bir üçüncüsüne de anlatırum.. Bir kadeh daha içmez misiniz?

Memlekette

Boluda

Asarı atika

Musanna ve her tarafı menkuş bir oda bulundu

BOLU, 2 — Bolunun Büküş karyesinde, köylüler tarafından yapılan hafriyat neticesinde musanna bir surette, menkuş ve renkli bir şekilde bir oda bulunmuştur. Bu yer de daha ne gibi şeyler bulunduğuna anlaşılmamıştır. Çünkü hükümet müsaadesiz olan bu hafriyatı mani olarak Ankaraya malûmat verilmmiştir.

Bu asarı atikanın şimdiki kadar havalimizde bulunanları kat kat fevkinde olduğu söylenmektedir. Son zamanlarda şehrimizde asarı atika arayanlara sık sık tesadüf ediliyor.

Bursa gazeteleri birleştiriliyor

BURSA, 2 — Bursa halkı neşriyat şubesi, şehrimizdeki gazeteleri birleştirip gündelik bir gazete neşriini temin için bir teşebbüste bulunmuştur.

Şehrimizde (resmî Bursa) dan maada haftada iki defa çıkan (Yeni fikir ve Halkın sesi), ve (Kardeş) gazeteleri in tiğar etmektedir. İlk içtimada bu gazetelerin mümessilleri hazır bulunarak, birleşme hakkını da konuşmuşlar, fakat henüz bir karar vermemişlerdir.

Bursada garip bir kaçakçı

BURSA, 2 — Bugün garip bir kaçakçılık hâdisesi oldu. Sokaklarda koşuşarak halkın merakını celbeden bu hâdiseye Lâ tif isiminde bir köylü sebebiiyet vermiştir.

Dürcane köyünden heybesi omuzunda şehre giren Lâtif, Kamberle mahallesinde civarında kendisinden şüphe eden iki ta? hari memurunun "dur" emri vermeleri üzerine hemen biçâğını çekerek memurların üstüne yürümüştür. Bu âni hamleden sakınan memurların şaşkın lığından istifade eden Lâtif ala bildiğine koşmağa başlamıştır.

Memurlar Lâfîfi takibe konyulmuşlar, fakat yetigemeyeceklerini anlayınca korkutmak maksadile havaya bir kaç el si lâh atmışlardır.

Lâtif, Kuruçesme civarına kadar koşmuş, burada polis ve ahalî tarafından kuşatılmıştır. Köylü, ele geçeceğine anlayınca, kendisini tutmağa gelen bir polislin parmaklarını ısırılmıştır. Lâtif yakalanınca, heybesi aranmış ve üç okla bütün kaçırdığı anlaşılmıştır.

Lâtif, istivcap ve hüviyetini tesbit için sorulan suallere tamam kırmi dört saat sükütle mukabele etmiştir. Nihayet müşahede altına alınmış ve ancak o zaman dili çözülmüştür. Kendisine dilsiz ve deli süsü vermek isteyen bu delikanlı şimdi adliyededir.

Yer altında bir mağara

ESKİŞEHİR, 1 — Tekkelerinin seddi üzerine, tekkelerle beraber halvetilere mahsus ten bakü tekkesi namile maruf tek ke de evkafa devredilmiştir.

Hükümet binasına yakınlığı hesabile tekke yerine evkaf idaresi için yeniden bir bina yaptırılmak üzere tekkenin temelieri açılırken bir rivayete göre Selçukilere ve bir rivayete göre Bizanslar devrine ait olduğu söylenen cesim bir mağara bulunmuştur.

Senelerden beri kapalı kalmamasından dolayı fazla taaffün-mesucdiyetinden mağaranın ilerisine kadar gidilememiş ise de yapılan tetkikatta bir istikametî şehir haricinde Şaruküy namile maruf Durulle harabele rine ve diğer istikamette şehrin cenubundaki Şeh Üdebali tekkesine merbut olduğu anlaşılmıştır.

Bu tekkenin bir zamanlar a cemlere ait olduğu ve Acem zenginlerinin cenazelerini bura

150,000 İngiliz

Yakında tevziata başlanıyor

İstanbulda etabli Rumlarm iadesi kabil olmayan emvaline mukabil Yunan hükümeti tarafından mübadele komisyonu emrine verilen 150 bin İngiliz lirasının tevzi için yapılmakta olan tetkikat bitmek üzere dir. Komisyona alâkadarlar tarafından 4500 müracaat vâki olmuştur. Yapılan tetkikat neticesinde bunların üçte biri reddedilmiştir. Komisyonca kabul edilerek tazmin edilecek olan amvalin kıymeti 1 milyon 135.000 İngiliz lirasına bağ lı olmaktadır. Tazminat olarak tevzi edilecek para 150 bin İngiliz lirası olduğundan, alâkadarlara muayyen nisbet mukabilinde isabet edecek miktarda yakında tevziine başlanacaktır.

İki şaki nasıl öldürüldü?

Malatyadan bildiriliyor, — Malatyadan Amasya hapisanesine nakledilen on beş sene mahkûmlardan Resul, jandarmalarımızın şiddetli takibinden kurtulmak isterken garip bir tesadüf neticesi cezasını bulmuştur.

Resul Akçadağlıdır. O min-takada sekevate yapıyordu. Fakat bütün gayretlere rağmen ele geçmiyordu. Çünkü, mevcut şakiyalr, Resulün iki karsile beraber sarp dağlarda ve kovuklarda yaşadığını bildiriyordu. Son zamanda Bekir isiminde bir şaki de Resule iltihak etmişti. Bu adam, Oruçkî köyünden bir kız kaçırması ve takipten kurtulmak için Resulün yanına iltica etmişti.

Resul, bir müddet yeni misafirlerini ağırladıktan sonra nihayet Bekirin karısına göz köymüş, adamı kapı dışarı ederek karılarının adedini üçe ib-lâğ etmeye karar vermiştir. Nasılsa Bekir bu tasavuru sezmiş, Resul mağarada yokken karısını alıp firar etmiştir.

Az sonra mağaraya gelen Resul, Bekirin kaçtığını görünce arkasından takibe konyulmuş, az sonra çatışan iki haydut arasında şiddetli bir müsademe başlamıştır. Bir ara cephanesinin azaldığını gören Bekir ateşi kesmiş ve bulunduğu yerde simişmiştir. Bu şükütu Bekirin vurulduğuna hamleden Resul, bulunduğu siperden kalkmak ihtiyatsızlığına bulunmuş ve yediği kursunla derhal ölmüştür.

Tekrar serbestisine kavuşan Bekir, kaçtığı kadınıla beraber serseriyanе dolaşırken gizlendiği bir evde jandarma kurşunile öldürülmüştür. Şimdi bu çeteden geri kalan Hasan isimli biri vardır ki Malatya hapisanesindedir.

Feci bir araba kazası

Eğirdirden 31 tarihile bildiriliyor: — İstasyon ile şehir arasında feci bir araba kazası oldu. İki kişi öldü ve iki kişi de ağır surette yaralandı. Vak'a şöyle olmuştur:

Eğirdir istasyon memuru Nazif Beye Aydın demiryolları arazi müdür muavini Ali Rıza Beyle muhasebe murakolı Reşat Beyin kain valdeleri hanımlar misafir gelmişlerdir. Nazif Bey, misafire rini kendi kain valdesi de dahil olduğu halde Eğirdire götürmek için istasyondan bir arabaya bindirmiştir. Arabacı İspartalı genç bir çocuktur. İstasyon ile kasaba arasındaki yolu yoldan giden arabanın hayvanları birdenbire ürkmüş, koğulları koparmış ve araba devrilmiştir. Genç arabacı ile Nazif Beyin kain valdesi derhal vefat etmişlerdir. Diğerleri ağır yaralı oldukları halde otomobil ile İsparta hastanesine kaldırıldılar.

Kaza hakkında tahkikata başlandı. İste dikkatsizlik eseri görüldü. Vak'anın müşebbih vefat etmiş olduğundan takibat yapılmı-yacaktır.

İttihadi Millî

TÜRK SİGORTA ŞİRKETİ

Harik ve hayat üzerine sigorta muamelesi ıera eyleriz.

Sigortaları halk için müsait şeraiti havidir.

Merkezi idaresi: Galatada Ünyon Hanında

Acentası bulunmayan şehirlerde acenta aranmaktadır.

Tel: Beyoğlu : 4887

Eskişehir'de

Dr. SÜLEYMAN SIRRI

Hamamlar caddesindeki muayenehanesinde iç hastalıkların kabul ve tedavii eder.

Muhabir mektubu

Tütün satışlarında ağalara ne oluyor?

Edirne'de neden fena tütün yetişiyor ve neden satılmıyor?



Edirnenin meşhur Sarayçı manzaralarından.

EDİRNE'DEN: Edirnenin her tarafında Türkün şanlı menkıbesi ve itharına temayşa değer birer celadet nümunesi göze çarpmaktadır. Türklerin zafer destanlarını hâla terennüm eden Meriç diyarı, İstanbul surları önünde harikalar gösteren kahraman ordularına en şerefli bir karargâh vazifesini ifa etmiştir. Bu itibarla bu diyârın her kabzaî hâkinde Türkün büyük bir tarihi okunmakta ve kurdugu medeniyet saraylarının temelleri Tunçanın yataklarında görünmektedir.

SARAYÇI

Edirnenin tarihi yerlerinden ve meşhur mesirelerinden biri olan Sarayçı Tunçanın iki kolu arasında bir adadır. Burada İkinci Sultan Murat bir saray yaptırmış ve buna temel katında iken vefat eylediğinden Fatih Sultan Mehmet 855 tarihinde ikmal ettirmiştir. Bu saray Kanuni Sultan Süleymanla Mütteferrik zamanlarda (21) sene kadar Edirne'de oturan Avcı Sultan Mehmet tarafından pek ziyade tevsî ve bezin edilmiştir. Üçüncü Sultan Ahmet'in itibarına metruk kalan saray pek çok harap olmuş ve nihayet Vali Hacı İzzet Paşa merhum tarafından sarayı mevcut kalan mezkûr saray tamir ettirilmiştir. Bu tarihten sonra pek usulsüz olarak cephanen anbarı ittibah olunmuş ve son Rus muharebesinde Edirne de mevki kumandanı sıfatıyla bulunan Ahmet Eyüp Paşa, o tarihte vali bulunan Namık Paşa Zade Cemil Paşanın muhalefetine rağmen derununda bulunan az miktardaki barut ve silahların Ruslar eline geçmemesi için saraya ateş vermiştir. Saray bu maksatla yakılarak Karaağaç istasyonunda o zamanın en kıymetli silahlarından olan (20) batarya krup topları Rusların eline geçmiştir!

YANIK KIŞLA

Mahpusların başı boş bırakılmayarak onlara birer san'at öğretilmesi ve ikmalî mevkufiyetinden sonra bunların hem kendilerine ve hem de buluncakları muhtilere faydalı olabilmeleri daima arzu olunan bir şeydir. Hapisten maksat ıslahı haldir ve bir daha oraya girmektir. Bu da ancak çıktuktan sonra bir iş bularak namusla çalışmakla olur. Halbuki bizde böylece bir san'at evi olarak büyücek bir hapishane yoktur. Edirne'de ve Yanık kışla namile maruf pek büyük bir bina vardır ki binlerce hapisleri içinde barındırabilir. Bu kışla, (100) bin lira kadar bir para ile tamir ve icap eden tadilat yapıldığı takdirde gerek umum Trakya ve gerekse Anadolu'daki diğer vilayetler hapislerini buraya sevk ile onlara hayat için lâzım olan san'atlar öğretilmesi kabil olur. Bu sayede pek sıkışık ve hıfzıshhaya muvafik olmayan birçok hapisanelerin yükleri de hafiflesin olur. Dahiliye vekâleti celilesinin böyle bir tasavvurda olduğuna iğittim. Böyle nafi bir tasavvurundan dolayı vekâleti müşarünleyha şayanı tebrikdir.

TÜTÜN VAZİYETİ

Umum Trakya'da çıkan tütün miktarı (2) milyon kadardır ve bunlar keyfiyet itibarile çok yüksektir. Geçen sene zürran bir kısmı tütün idaresinden vaki vesayaya rağmen yine işleme tarzlarında fena hareket eylediklerinden tütünlerin bir kısmı keyfiyet itibarile kıymetlerini kaybetmişlerdir. Bu zürra tütün dengi kapaklarla dış ülkelere gömme cin sinden tütün koyduklarından ve kurutma mahallerinde simal rüzgârlarından muhafaza etmediklerinden ve bir takım köy ağalarının sözleriyle hareket ederek tütünlerini vakitle anbara getirmediklerinden ve kahvehanelerde

köy ağalarının tüccarlarla pazarlık yapmalarına müsaade ederek onların komisyon almalarına göz yumduklarından ve daha doğrusu kendi hukuk ve menfaatlerini bilmediklerinden dolayı tüccar bu tütünleri bittabi ucuz almakta ve bu yüzden çalışkan köy lüherimiz mutazzarır olmaktadır.

MÜBAYAAT

Bu sene Trakya'ya gelen (Amerikan eksport tabaku) şirketi mümessilleri Uzunköprü ile Baba eski tütünlerinin yarısını almışlar ve takriben 300,000 kilodan fazla tütün mübayaaya eylemişlerdir. Hermann Spier şirketi de Kesan tütünlerinden dörtte birini almış ve Edirne'de mezkûr (Amerikan Eksport Tabaku) kumpanyası mübayaata devam eylemekte bulunmuştur. İnhisar İdaresi de peyderpey tütün mübayaasına devam etmektedir. Şu vaziyete göre Trakya'daki tütünlerin pek kalmıyacağı anlaşılmalıdır.

FENÂ HAREKETLER

Zürran önüne düşen ve tufeyli geçinen bazı köy ağaları tütün şirket mümessillerini ayaklarına kadar getirmek ve onlardan komisyon almak teşebbüsünde bulunduklarından dolayı tütünlerin anbarlara vakit ve zaman ile gelmesi teahhür eylemektedir. Tütün kumpanyaları ise bu gibi tekliflere yanaşmayarak ve arada hiç bir vasıta tanımayarak tütünlerin anbarlara getirilmesini ve doğrudan doğruya köylülerle temas ederek anbarlarda satın alınmasını istiyorlar. Ağaların bu gibi inat ve ısrarlarından dolayı burada en iyi tütün çıkarılan (Arbaç) köyünde 18,000 kilo tütün bozulmuştur. Bu köye 15,000 lira girecek iken bu ağaların yüzünden 15 lira girmemiştir!

ZÜRRA HAKSIZDIR

Burada zürradan bir kısmı tütünlerini pek fena işlemektedirler. Yüzlere denk tütünün basıl diğimi veya yandıgını ve bunlardan ancak birkaç tanesinin sağlam çıktığını tüccarların defterlerini teklif ederek anladım. Tütün kumpanyaları buradaki tütünlerin hepsini mübayaaya için emir aldıkları halde maatteessüf tütünleri gübre halinde bulmaktadırlar. Ve bunları mübayaaya ederek ve gaz yağ dökererek yakmak tadırlar! Bu suretle (67,000) kilo tütün yakılmıştır.

SALÂHIYET LÂZIMDIR

Binaaleyh köylünün hukukunu doğrudan doğruya müdafaa salâhiyeti Tütün İnhisar İdaresine verilmelidir. Ve bu idareler tütün hakkındaki fena vaziyetlere derhal müdahale ederek ıslah edebilmelidirler. Yoksa köylüler kendi menfaatlerini ağaların müdahalesinden kurtulmalarına imkân yoktur. Müdüriyeti Umumiye'nin bu ciheti nazarı diktate alınması rica ederiz.

Ragıp KEMAL

Doktor Hafız Cemal

Dahiliye hastalıkları mütehassısı

Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususî dairedinde dahili hastalıkları muayene ve tedavi eder. Telefon İstanbul 22398.

Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

Heyet Alkışlarla Teşyi edildi

[Baş birinci sahifede] dürrü Kemal Aziz B. bulunduğu halde 5,5 vapur ile Haydarpaşaya gitmiştir.

İsmet Pş. Hz. ile Tevfik Rüşdü B. istasyonda bir çok zevat tarafından teşyi edilmişlerdir. Teşyi edenler arasında Vali, Seyrisefain umum müdürü Sadullah, Dr Neşet Ömer Beylerle Rus Sovyet konsolosu M. Maligin, İsmet Pş. Hz. nin Roma seyahatlerinde kendilerine mihmandarlık etmiş olan Miralay Solotti, Kolordu Kumandanı Sükrü Naili, firka kumandanı Rüşdü Pş. lar Ankara valisi Nevzat, Muhtelit Mübadele komisyonu Türk murahhas heyeti reisi Şevki, Hariciye müstesarı Numan B. ler ve daha bir çok zevat bulunuyordu. İsmet Pş. trenin hareketinden 10 dakika evvel istasyona vasıl olmuştu. Başvekilimiz istasyon dışında ve içinde bir müfreze bahriye efrafi, polisler ve bir müfreze asker ve muzika tarafından selâmlanmıştır. İsmet Pş. : "Merhaba asker!" hitabile askere mukabelede bulunmuştur. İsmet Pş. istasyon kapısı önünde bulunan Tevfik Rüşdü B. ile valinin ellerini sıktıktan sonra Muhtittin B. ye teveccüh ederek: — Tavuk sergisinden geliyorum. İstanbulda tavukçuluk ilerliyor, bunları teşvik etmelisiniz.

Demis, Muhtittin B. de: — İleramiye veriyoruz Paşam, cevabını vermiştir.

İsmet Pş. Ankara valisi Nevzat B. ye de tavşan yetiştirildiğinden dolayı beyanı memnuniyet etmiştir. Başvekil Pş. bundan sonra teşyi gelen zevata doğru ilerleyerek her birinin ellerini sıkarak suretle veda etmiştir.

İsmet Pş. Rus Sovyet konsolosu M. Maligin'e, sefir M. Suriçi soruşu ve mesunen Berlin'e gittiği cevabını almıştır. Roma seyahatinde mihmandarları bulunan Miralay Solotti'ye veda ve teşekkür etmiştir. Ankara treninin arkasına İsmet Pş. ve Tevfik Rüşdü B. ve refikaları Hf. ler için hususi bir vagon raptedilmiştir. İsmet Pş. ve Tevfik Rüşdü B. etrafı ihata eden zevata tekrar teşekkür ederek vagona binmişler, tren saat 18,5 te alkışlar ve muzika nin terennümâtı arasında hareket etmiştir. Tren uzlaşırken Başvekilimiz şapkasını salıyarak mütebessim çehresile tezahürata mukabele ediyordu.

Başvekil ile beraber gidiler

C. H. F. kâtibî umumisi Recep Afyon mebusu Ali, ve Erzincan mebusu Saffet B. ler de dün Ankara'ya gitmişlerdir.

Sergi dün Kapandı

[Baş birinci sahifede]

lar ve bu meydana ressam Ratip Tahir Beyin meşheri önün de tevakkuf etmiş ve Ratip Tahir Beyden bazı izahat almıştır. Ratip Tahir Beyin Erenköyündeki 1500 tavuk ve pilice mukabil, bu mikdarı gelecek sene beş bine çıkarmasını söylemiştir.

Ratip Tahir Bey Başvekil ile iki seneden beri neşretmekte olduğu "Tavuk" mecmuasının bir kolleksiyonunu takdim etmiş, Paşa gerek neşriyat, gerek tavukçuluk sahasındaki devamı çalışmasından dolayı kendisini takdir ve tebrik etmiştir.

Başvekil Paşanın sergiyi teşrifleri ve avdetleri esnasında halk tarafından hararetle tezahürat yapılmıştır.

Sergi dün akşama kadar 40.000 kişi gezmiştir.

Dün sergide büyük şeref mükafatı kazananlar tesbit edilmiştir. Tavukçuluk kısmından Ratip Tahir, M. Sadî, Ömer Lütfi Beylerle Yalova Millet ve Baltacı çiftlikleri büyük şeref mükafatı kazanmışlardır. Nakdi mükafatların teferruat itibarile mikdarı bugün tesbit edilecek ve yarın alâkadarlara tevzi olunacaktır.

Madalyalar henüz ihzar edilmemiştir. Dunlar da beş on gün zarfında hazırlanıp sahiplerine tevzi edilecektir.

Serginin gördüğü büyük ragbeti nazarı dikkate alan Ziraat odası bir de sonbahar sergisi tesisini teemmül etmektedir.

İzmir Belediye sinin istikrazı

[Baş birinci sahifede]

kanın İstanbul şubesi müdürü Muammer Beyden bu hususta malumat rica ettik. Muammer B. mesele hakkında şu izahatı verdi: — Bir defa şunu söylemek isterim. İş bankası, İzmir belediyesine, bazı gazetelerin yazdığı gibi, para ikraz etmiş değildir. Bu itibarla bankanın bir kısmı parasını da tehlikeye düşmüş olduğu mevzuu bahs-olamaz.

Mesele şudur: Memleketimizde tasarruf hareketlerine revaç verilirken bir kısım paranın emval vasıtaları piyasada kullanılmamasını temini düşünülmüştü. Bu da belediyelerin ve umuru nafia müesseselerinin diğer emsali medeni memleketlerde olduğu gibi, memleket işlerine tahsisî şekilde olabirdi. İzmir Belediyesi, hükümet nezdinde teşebbüste bulunarak Büyük Millet Meclisince tasvip ve kabul olunan kanunla istinaden Maliye Vekâletinin müsel sel kafaletini nazir teminat ile (obligasyon) çıkarmıştır. Obligasyonun, mahallî defterdarlığı vasıtası ile cibayet olunan Belediyeye ait verginin, malî tabir veçhile afektasyonu da temin edilmiştir. Fazla olarak faiz ve amortisman için alınan vergi kâfi gelmediği takdirde, umumî bütçeden karşılık gösterileceği de taahhüt edilmiştir. Ve nihayet yukarıda da söylediğim veçhile Maliye Vekâleti kanunla istinaden kafaletini de vermiştir.

Yakinen bildiğimize göre İzmir Belediyesinden maada daha büyük ve küçük bazı belediyeler de bu şekilde obligasyon çıkardıkları halde iskontosunu veya piyasada satılmasına delaletimizi istemişlerdir. Bankamız müdiriyeti umumiyesi, ihtimalkî, aynı zamanda millî ve mahallî bir mahiyet arzeden şekli ile iki defa vaki olan bu muameleyi, nefsi İzmirde daha muntazam yürüyeceğine kana bulduğuna için olacak ki, İzmir'le muameleyi tercih etmiştir.

Bu seneye kadar tahvilâtın faiz ve amortismanları muntazam cereyan etmiştir. Belediyenin tediyesine mecbur olduğu mebalîğden noksans kalmasını Maliye Vekâleti ikmal ederek mutat amortisman ve faizlerin verilmesi için muayyen zamanda keşide muamelesini yaptırmıştır. Bu sene ve bundan sonra da aynı şeyin yapılacağına şüphe etmiyoruz.

Cünkü amortisman ve faizlerinin tediyesinin ne tesrinde ve ne de te cilinde bankamızın bir rolü olamaz. Bu tahvilât doğrudan doğruya bor-

Müessif bir Ölüm

[Baş birinci sahifede]

ken birdenbire elbiseleri tutuşmuş, etraftan yetişilinceye kadar vücudünün muhtelif yerlerinden yanmıştır. Evinde derhal tedavi altına alınan Mehmet Beyin bilâhara hastahaneye nakline lüzum hâsil olmuş, hastahane yapılan te davilere ve gösterilen ihtimallara rağmen maalesef kurtarılması mümkün olamamış ve evvelki gece vefat etmiştir. Millî mücadeledeki hizmetlerine mükâfaten İstiklâl madalyasına taltif edilmiş olan merhum vatan aşkını, memleketimize hizmete rabitasile mezcetmiş ve felâket günlerimizde şehrimizin mürşit ve rehberliğini bihakik ve tam bir muvaffakiyetle başarmış ve ikmal eylemiştir. Mehmet Bey hayrihablîği, vatanperverliği ve temiz yürekliliği ile ken dişini yalnız muhitine değil, her kese sevdirmişti. Büyük teessür uyandıran vefatından dolayı ailesine, dostlarına ve topkapılılara beyan taziyet eyleyiz.

C. H. F. şehrimini rahiyesinden: "Üç yüksek duygulu ve çok kıymetli arkadaşımız İstanbul meclisi umumisi azasından Hakim zade Mehmet Bey müessif bir kaza neticesi olarak Cerrahpaşa hastahanesinde vefat etmiştir. Cenazesi cumartesi günü hastahanedeki saat 11 de kaldırılarak Topkapıda Ahmet Paşa caminde namaz kılınacak ve Merkezefendi'deki mezarına mahsusuna defnedilecektir. Bu âni ziyadan müteallim olan na hiye ve muhitimiz, merhumun cenazesi cenaze merasimine davet eder.

sada mukayyettir. Ve alınıp satılmaktadır. Maliye Vekâletinin müsel sel kafaleti ile devletin itibarına dahil olmuştur. Devletin itibarına dahil olan her mali işin ne kadar büyük bir hassasiyetle takip ve idare olunduğunu görüyoruz. Bunu, faraz, istikrazî dahil tahvilâtına millî cümhuriyet hükümetinin verdiği ehemmiyetle de mukayese edebiliriz.

Bu itibarla endişe izhar eden obligasyon sahiplerinin atiden ve Maliye Vekâletinin göstereceği bassasiyetten emin olmaları lâzım gelir. Mes'ele böyle telâkki edilmiştir ki Borsa'da İzmir Belediyesi istikrazî tahvilâtı fiatlarında sükut olmuştur, ve 94 üzerinden muamele görülmektedir."

Yarış yaklaştıkça

[Baş birinci sahifede]

1 — Amatörler tarafından idare edilen husus otomobiller.
2 — Amatör hanmlar tarafından kosturulan arabalar.
3 — Şoförlerin idare edeceği husus otomobiller.
4 — Taksi şoförlerinin yarışı.

Müsabakaya hanmların kabulü yarış etrafındaki alâkayı büsbütün arttırmıştır. Herhalde 17 Haziran cuma günü spor tarihimize için çok canlı, heyecan ve muvafakiyet dolu bir gün olacaktır.

Yarışlar, geçen nüshamızda da haber verdiğimiz gibi İstinye köprüsünün Maslak tarafındaki başından başlayacak ve Zincirlikuyu karakolu önünde bitecektir. Gözergâhta gerek idare gerek muhabere ve nezaret vesait ve tertibatı beynelmilî cari nizamnameye göre tamamlanacaktır.

Kimlerin müracaat ettikleri ayrıca ilân edeceğiz. Yarışta kazanacak olanlara muhtelif müessesat, Turling kulüp ve gazetemiz mükâfatları hazırlanmıştır.

T Ü R K İ Y E
TURİNG VE OTOMOBİL KLÖBÜ
Telefon B. 3166

Adalet Han—Galata

BİRİNCİ OTOMOBİL SÜRAT KOŞUSU
17 Haziran 1932
DÜHULİYE VARAKASI

17 Haziran 1932 tarihinde Türkiye Turıng ve Otomobil Klöbü ve Milliyet gazetesi tarafından tertip edilmiş olan BİRİNCİ OTOMOBİL SÜRAT KOŞUSUNA tarifatı berveçhi ati otomobilim ile iştirak ediyorum:

Markası	
Motör numarası	
Modeli	
Menşee memleketi	
Silindir kutru	m/m
Strok (piston tulu seyri)	m/m
Silindir adedi	
Hacmi istibası	
Hangi sınıf yarışa gireceği.	

İşbu müsabakaya iştirak için tediyesi meşrut 3 (üç) İhra Turıng ve Otomobil Klöbü veznesine tevdi edilmiştir.

Yarış tertip hey'etine yapılan nizamname ve hey'etin ittibah edeceği her türlü tedabiri kabul ettin.

Otomobil Yarışları Beynelmîlî nizamnamesinin madde mahsusası mucibince yarışlara iştirak eden arabaları sevk ve idare edenlerle bunların içinde bulunan eçhase gerek yarış esnasında ve gerekse yarışa hazırlık talimlerinde veya bu yarış dolayısıyla her hangi surette olursa olsun vaki olacak kaza; zarar ve ziyân ile bu arabaların sebebiyet vermeleri muhtemel bulunan her hangi kaza, zarar ve ziyandan dolayı Türkiye Turıng ve Otomobil Klöbü ve Milliyet Gazetesi ve tertip hey'eti hiç bir mes'uliyet kabul etmez. Yukarıdaki hususatin bütün mes'uliyeti yarışa iştirak edenlere ait ve racidir.

İmza
Adres

Dünkü spor hareketleri

[Baş birinci sahifede] lenmiştir. Konkurlara (4) hanım, 24 sivil ve 7 zabıt iştirak etmiştir. Müsabakalar İstanbul Valisi Muhtiddin Bey ile kolordu kumandanı Sükrü Naili Paşa Hazretleri ve Halk fırkası İstanbul merkezi reisi Cevdet Kerim Bey ve daha bir çok meraklı zevat ve büyük bir halk kütlesi huzur ile icra edilmiştir. Bilhassa halkta gündün güne büyük bir alâka ile konkurları takip etmelerinden ve kudretli atlayışları heyecanlı alkışlanmalarından anlaşılıyor.

Müsabakaların bitiminde kazananlara jüri mahallinde teşhir edilmiş olan mükâfatlar Cevdet Kerim Bey tarafından halk huzurunda tevzi edilmiştir.

Cümhuriyet Halk fırkası kupasını binicilik mektebi zabıtlarından birinci mülâzim Kara Cevat Bey, İstanbul Ticaret odası kupaasını muhafız alayından mülâzim Eyüp Bey, İstanbul şehri kupaasını sivil binicilerden İhami Bey, Sipa hıoacı kupaasını Nedret Hanım almıştır. Sipahiocağının başlangıç müsabakası birinci mükâfatını A luş Bey, Sakarya müsabakası birinci mükâfatını Fazilet Hanım, teşvik müsabakasının birinci mükâfatını Müeyyet Bey almıştır. Bunlardan başka ikinci ve üçüncü mükâfatları kazananlara tevzi edilmiştir.

Üç hafta zarfında icra edilmekte olan konkur ipikleri ihzar etmek için Sipahiocağının ve binicilik mektebinin sarfettiği mesai çok şayanı şükrandır. Bu vesile ile memleketimizde at sporu revaç buluyor ve gündün güne ama tölör ziyadeleşiyor. İleride beynelmilî sahalarda daha çok muvaffakiyet elde edeceğimiz muhakkaktır. Türkün esas itibarile meşhur sporu olan binicilik ve at çalığı bu vesile ile teşvik ediliyor demektir. İleride büyük muvaffakiyetler beklemek elbette ki hak kıymetlidir ve bu çok yakın bir istikbalde husul bulacaktır.

Şilt final maçını İstanbulspor kazandı

C. H. Fırkası tarafından mevzu şilt müsabakalarının finali İstanbul sporla Vefa-Kumkapılı takımları arasında dün Taksim stadyomunda icra edilmiştir.

Müsabaka çok heyecanlı olmuş ve Vefa-Kumkapılılar güzel bir oyun oynamalarına rağmen maçı kaybetmişler ve İstanbul spor 2-1 şilt galibi olmuştur.

İlk golü İstanbul spor yapmış ar kasından derhal Vefalılar mukabele etmişlerdir. Bu müsavi vaziyet devrenin sonuna kadar devam etmiştir. Ancak ikinci devrede Salâhattin şah si bir oyunla Vefa kalesine kadar inmiş ve takımının galibiyet sayısını kaybetmiştir. Bu suretle İstanbul spor şilt şampiyonluğunu kazanmıştır.

Kadıköyündeki futbol maçları

Fenerbahçe stadında dün muhtelif futbol müsabakaları yapılmış, Fenerbahçe ve Moda birinci, ikinci ve üçüncü takımları ile İtalyan ve Bulgar takımları karşılaşılmıştır.

Fenerbahçe ve Moda üçüncü takımları arasındaki maçı 2-0 Fenerbahçe, ikinci takımları arasındaki maçı da 7-0 yine Fenerbahçe kazanmıştır.

Bundan sonra "Apoyevmatini" gazetesi tarafından mevzu kupa için İtalyan ve Bulgar takımları karşılaşılmıştır. Bu maçı çok zevk ve heyecanlı olmuş ve neticede İtalyan takımı 3-1 galip gelmiştir.

Fenerbahçe B takımı ile Atlas takımı arasındaki maçı 3-0 Atlas takımı kazanmıştır.

Bundan sonra Fenerbahçe birinci takımı ile Moda birinci takımı arasındaki maçı yapılmıştır. Fenerbahçe Zeki ve Alaeddin gibi oyuncularından mahrum olduğu gibi Moda takımı da esas kadrosu ile çıkmamıştır. Neticede 12-0 Fenerbahçe galip gelmiştir.

Ankara lig maçları

ANKARA, 3. A. A. — Lig maçlarına dün de devam edilmiş ve Altun ordu ile Gençler Birliği birinci ve ikinci takımları arasında yapılan maçı Gençler birliği birinci takımı 4-0 ve ikinci takımı 4-2 galip gelmiştir.

Atletizm müsabakaları

Dün College sahasında mevsimin en parlak atletizm müsabakası icra edilmiştir. Bu müsabakanın diğer mühim bir noktası da geçen

haftalarda kırdığı olan Tü yüksek atlama rekorunun 6 kırılması olmuştur. Haydar tıfarı 1,86 metreye çıkmıştır.

Müsabakalar çok munt ve zevkli cereyan etmiş ve ciler her an heyecan içinde olmuşlardır. Yarışların teknik tigi spor sahifemizde yapımız için burada kısaca neti ri vermekle iktifa ediyoruz.

Neticeler şunlardır: 100 metre: Birinci Semih 1, 2 inci Papadopoulos, 200 metre: Mehmet Ali 23 2/5, 2 inci han; 400 metre: 1 inci Ayaz 55 4/5, 2 inci Ragıp; 800 m 1 inci Besim 2,8, 2 inci Ziya, metre: 1 inci Karancopolus 2 inci Petropitides, 3000 met 1 inci Panakis 10,5 3/5, 2 inci T riyades. Yüksek atlama: 1 inci dar 1,86 (Yeni Türkiye rekoru) Tekadim: 1 inci Tevfik 6,43, 2 Papadopoulos. Üç adım: 1 inci S 2 inci Petkof. Cirit: 1 inci S 42,75 2 inci Karakaş. Gülle: 1 Veysi 12,61,5. 2 inci Petkof; metre manalı: 1 inci Petkof 16 2 inci Tevfik. Disk: 1 inci V 37,62; 2 inci Frangakis.

Bayrak koşusu: Vasi, Sadık, rinos ve Besimden mürrekkep beyaz takım 2,39 2/5 de birinci miştir.

Muhafızgücü Edirne de 5-2 galip geldi

EDİRNE, 3 (A.A.) — Ankara Muhafızgücü ile Edirne muhtes arasındaki maç 5 - 2 Muhafız cünün galibiyetle neticelendi.

İzmirde futbol

İZMİR, 3 (A.A.) — Ankara yapılabile olan müsabakalar çarpışacak İzmir takımını hazı mak ve oyuncuları tesbit etm gayesile muntaka kararile Kar yaka - Altay ve İzmirspor - Al ordudan müteşekkil iki muhte arasında bugün kalabalık l halk huzurunda samimi bir mü baka yapılmıştır. Oyun 3 - 2 İzz spor Altıncı muhtelitinin ga biyetile neticelendi.

Yalovada Kuru bayram

İçki düşmanları dü bir vapur gezintisi yaptılar

Şehrimizdeki içki aleyhtaları dün senelik bayramları tes'it etmişler ve Yeşil Hil cemiyyetinin tertip ettiği tenezihe iştirak ederek Yalovaya gitmişlerdir.

Kuru eğlence çok neş'eli ve eğlenceli olmuş, ayran, limon ta, gazoz, gibi ispirtosuz içkilerden mürrekkep büfe ara ziyaret edilerek suretile dans edilmiş, Yalovada yemek yenmiş, akşam geç vakit İstanbul la avdet olunmuştur.

İçki aleyhtarları Avrupa'daki içki aleyhtarları teşekküllerini bu bayramlarından haberdar etmişlerdir.

İkinci tenezzül

Dün İstanbul konservatuarı da bir tenezzül tertip etmiş konservatuar talebesile heyeti talimiyesi ve davetliler vı purla Yalovaya gitmişlerdir. Bu gezinti çok eğlenceli ve çok neş' olmuştur. Bilhassa musiki nokta nazarından serinin kaydedilecek güzel tenezzülhlerinden biri olmuştur.

İtalyan Maslahatgüzarı

İtalyan Maslahatgüzarı M Kock dün akşamki trenle Ankara'ya gitmiştir.

ASRİ LİSANLAR

Her meslek erbabına elzemdir. Yegâne ve hakiki mütehasseleler: BERLİTZ MEKTEPLERİ dir. YAZ TARİFESİ KAYIT AÇILMIŞTIR Meccanen bir tecrübe dersini almız. Ankara: Hacı Bayram Caddesi İstanbul: 373 İstiklâl caddesi

Niçin Sizin de Güzel Bir Eviniz Olmasın?



Birçok kimseler üç dört senedenberi kumbaralarında azar azar biriktirdikleri para sayesinde bugün güzel birer ev sahibi olmuşlardır.

Türkiye İş Bankası

Tuz İhşarı İstanbul baş müdürlüğünden

Çamaltı memlehasından satılacak veyahut mürettebat ambarlarına sevkedilecek azami altmış bin ton tuzun çuvalara doldurulması ve teferuatı sairesi kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. İhalesi 9 Haziran 932 tarihinde saat on beşte icra edileceğinden talip olanlar mevcut şartnameyi görmek üzere İstanbul Tuz İhşarı başmüdürlüğüne müracaat eylemeleri ilân olunur. (2423)

TİCARET İŞLERİ UMUM MÜDÜRLÜĞÜNDEN :

30 İkinci Teşrin 330 tarihli kanunun mülga ikinci faslı hükümleri dairesinde Hayat Sigorta muamelâtine işgal eylemek üzere tesjil edilmiş iken 928 seneinde tasfiye muamelâtını ifa etmeden memleketimizden giden İngiliz tabiiyetini haiz (Zi Greşam Layf) Hayat Sigorta şirketi bu kere müracaatla Türkiye'deki muamelâtının tasfiyesine karar verdiğini ve tasfiye muamelesinin ifası için İstanbul avukatlarından Ferit Eskinazi Efendiye vekil tayin eylediğini bildirmiş olmakla mezkûr şirket alakası bulunanların mümâileyh Ferit Eskinazi Beye ve icabında İstanbul mntakası Ticaret Müdürlüğüne müracaat eylemeleri ilân olunur.

RADYO

Bugünkü program

İSTANBUL (1200 m.) — 18 gramofon, 19,5 Hafız Ahmet Bey heyeti, tarafından alaturka konser, 20,5 dış tabii Suat İsmail Bey tarafından konferans, 21 Hafız Ahmet B. tarafından konser, 22 orkestrasi. BÜKREŞ (394 m.) — 20 stüdyo da bir tiyatro temsili, 20,45 Rumen müsikisi.

BELGRAD (429 m.) — 20 gramofon, 20,5 muhabbe 21 akşam konseri, 22,45 aŞkifon konseri, 23,35 Avrupada bir gezinti.

ROMA (441 m.) — 20 Haber, konferans, 21 gramofon, 21,45 Püriron isimli bir melodram!

PRAG! (488 m.) — 20 Mandolin konseri, 20,40 şen gece, 23 son haberler, ve dans havaları.

VIYANA (517 m.) — 19,35 sokak musikisi, 21,25 Jon Lanv isiminde bir komedi, 23,15 akşam konseri.

PEŞTE (550 m.) — 10,5 Cembalo konseri, 20,40 Macar şarkıları, 21,15 şen musikisi, 21 askerî bando.

VARŞOVA (1411 m.) — 20 muhabbe, gramofon, ajans haberleri, 21,15 hafif konser, 23,10 bir Şopen konseri.

BERLIN (1635 m.) — 20 İngilizçe ders, 21 Frankfurttan naklen komedi 23,20 rasat raporu ve dans havaları.

DOKTOR
EMİN ŞÜKRÜ
Cahili hastalıklar mütehassısı:
Her gün öğleden sonra İstanbul
Türbe Babıali Caddesi No. 10
Telefon 2,2622

DEVREDİLECEK İHTİRA BERATI

"Devir hareketli cephanesinin alt kısmını kapamağa mahsus tertibat" hakkında İktisat Vekâleti Celilesi Sanayi Umum Müdürlüğünden istihsal edilmiş olan 19 Haziran 1930 tarih ve 987 numaralı ihtira berati üzerindeki hukuk bu kere ahere devir veya icara verileceğinden, bu hususa talip olan zevatın İstanbul'da, Bahçekapı'da Taş Hanında 43-48 numaralarda kâim vekili H. W. STOK Efendiye müracaat etmeleri ilân olunur.

PERTEV MÜSTAHZARI

PERTEV Şurubu
PERTEV Briyantın
PERTEV Kolonyası
PERTEV Pudrası

FABRİKASI
İstanbul Çemberli Taş

Doktor Rusçuklu Hakkı

Beyoğlu, İstiklâl Caddesi Büyüyük Parmak kapu, Afrika hanı bitişik Apartman No. 21.—
Tel: Beyoğlu 2797. Saat: 14-18.

LUMIERE

Fotoğraf fabrikasının

PLAVIC

Filmleri istimal ediniz, neticeden emin olabilirsiniz
PLAVIC Filmleri her fotoğraf levazımı satan ticarethanelerde bulunur.

İstanbul Liseler Mübayaat Komisyonundan:

1 — İstanbul Kız Muallim Mektebinde yapılacak betonarme çatı inşaatı ile sıhhi tesisat 21-6-932 tarihine müsadif salı günü saat 15 te ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.
2 — Münakasaya iştirak edecek olanların fennî ehliyetlerini resmi vesailke isbat etmeleri lâzımdır.
3 — Proje ve şartnamelerile daha fazla izahat almak isteyenlerin İstanbulda Fındıklıda kâim Güzel San'atlar Akademisinde Maarif Vekâleti Resmî Mimari Bürosuna müracaatları.
4 — Taliplerin yukarıda yazılı ihale günü'de teminatı muvakkate makbuzları ve ehliyet vesikalare birlikte İstanbul Maarif Müdüriyeti binasındaki Liseler Mübayaat komisyonuna gelmeleri. (2261)

Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

Kilo
3120 Kuzu eti) Pazarlıkla münakasası: 6-6-932 pazartesi 21140 Koyun eti) günü saat 14 te
3200 Kuzu eti) Pazarlıkla münakasası: 6-6-932 pazartesi 6400 Koyun eti) günü saat 16 da
Deniz Harp mektebi ve Deniz efradının ihtiyacı için lüzumlu olan yukarıda mikdarı yazılı etlerin 28-5-932 tarihinde yapılan münakasasında verilen fiyatlar gâli görüldüğünden pazarlıkta münakasası yukarıda yazılı gün ve saatte icra edileceğinden talip olanların yevmi mezkûrda muvakkat teminatlarla birlikte Kasım paşada Deniz Levazım satınalma komisyonuna müracaatları. (2350)

İstanbul Deniz Levazım Satınalma komisyonundan:

Ton
7 Yağlama yağı açık münakasası: 4/6/932 Cumartesi günü saat 14 te.
7 Makine yağı açık münakasası: 4/6/932 Cumartesi saat 15 te.
21 Tarbin yağlama yağı kapalı zarfla ihalesi: 6/6/932 Pazartesi günü saat 14 te.
Deniz kuvvetleri ihtiyacı için yukarıda cins ve miktarı yazılı yağların hizalarında yazılı gün ve saatlerde münakasaları icra edileceğinden şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve vermeğe talip olanların münakasa gün ve saatinde teminat mektuplarıyla birlikte Kasımpaşada Deniz Levazım satınalma komisyonuna müracaatları. (1970)

Askerî Lise ve Orta Mekteplere Talebe Alınıyor

1 — 1932 - 1933 ders senesi için İstanbul'da bulunan Kuleli ve Maltepe Askerî liselerile Bursa'da bulunan Bursa Askerî Lise sine, Konya ve Erzincan'da bulunan Askerî orta mekteplerine talebe alınacaktır.

2 — Liseler 9, 10, 11 inci sınıfları (1, 2, 3) üncü; orta mekteplerde 6; 7; 8 inci (1, 2, 3) üncü sınıfları muhtevidir. Ve liseler kısmına 400; 500, Orta mektepler kısmına da 200; 300 talebe alınabilecektir.

3 — Mektepler leyli meccanidir. Talebenin iâşesinden başka giydirilmesi, teçhizatı, kitap ve sairesi hükûmete ait olduğu gibi ayrıca talebeye her ay bir mikdar maaş ta verilir.

4 — Liseleri muvaffakiyetle bitirenler Harbiye mektebine terfi ederler. Ve iki senelik tahsilden sonra Cümhuriyet ordusu için zabıt olurlar.

5 — Bütün mekteplerde kayıt ve kabul, mekteplerin buldukları yerlerde 1 Temmuz 932 de başlar. Ve Ağustos 932 tarihinde hitam bulur. Bununla beraber kadroda münhaller kalırsa ders senesinin devamı müddetince sivil lise ve orta mekteplerden nakil suretile talebe alınmaya devam olunur.

Mekteplerin bulunduğu yerler haricinden Askerî lise ve orta mekteplere talip olanlar 1 Haziran 932 tarihinden itibaren buldukları yerlerin Askerlik şubelerine müracaat edebilirler.

6 — Mekteplere girmek için lâzım olan şartları muhtevi kayıt ve kabul şartnameleri ve muhtaraları bütün Askerlik şubelerinde mevcuttur. Talipler askerlik şubelerine ve askerî lise ve orta mekteplerine müracaat ederek mezkûr şartları öğrenebilirler. (2180)

Kartal Malmüdürlüğünden:

Bostancı'da Bağdat caddesinde demir yolu ittisalinde 1358 zira derununda bir kuyusu mevcut 1200 lira kıymeti muhammeneli arsa dört müsavi taksitle temliklen satılmak üzere 22—5—932 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır. İhalesi 11—6—932 cumartesi günü saat 16 da icra kılmacaktır. İlk taksit peşin olup bilûmum masarifi müşteriyeye aittir. Taliplerin Kartal malmüdürlüğüne müracaatları. (2359)

YILDIRIM Terzihanesi

Yeni Postane sırasında Piyango Müdüriyeti karşısındaki mağazaya nakletmiştir.

Milliyet Matbaası

Her Nevi

Mecmua Duvar Afişleri
Mektep Kitapları Mektupluk Kâğıt -
ROMAN Zarf - Kartvizit -
Fennî Kitaplar Fatura - El ilânları

TABEDİLİR

Defteri kebir, Yevmiye ve Kasa defterleri mevcuttur.

Her Müesseseye Elverişlidir.

Kitap ve mecmuaya ait klişeleri Klişehanesinde yapar

Adres: ANKARA Caddesi

Milliyet Kitap Kısmı

Telefon, 24310 - 24319 - 24318

-- Vah, vah, vah!.. O can n elbise daha ikinci giyişinde akımya mı başladı?



... Kabahat sende!.. Niçin:

İPEKİ
almadın?..

Büyük Tayyare Piyangosu

12 ci TERTİP 5 ci KEŞİDE

11 Haziran 1932 dedir.

Büyük ikramiye 50000 liradır

Ayrıca: 15.000, 10.000 liralık büyük ikramiyeler ve 20.000 liralık mükâfat vardır.

3 üncü Kolordu İlanları

Kolordu birinci fırka ve talca müstahkem mevki ve tahanelerin koyun ve siğirlerine verilen fiyatlar pahalı olduğundan tekrar pazarlık olacaktır. İhalesi 4-6-932 martesi günü saatleri aşağıda yazılıdır. Taliplerin şartnamesini almak üzere her gün ve pazarlığa iştirak edeceklerin vakti muayyeninde komisyon muza müracaatları. (391)

İhale	Saatler
K. O. nunki	14
Fırkanınki	14,30
Çatalcanınki	15,30
Hastahanelerinki	16,30

Sadıkzade Biraderler Vapurları Karadeniz Postası

Sakarya

VAPURU 6 Haziran PAZARTESİ günü akşam saat 18 de Sirkeli rihimından hareketle Zonguldak, İnebolu, Ayancık, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon ve Rize'ye azimet ve avdetle aynı iskelelerle Göreleye uğruyarak avdet edecektir.

Fazla tafsilât için Sirkeli Mevmenet hanı altında acentalığına müracaat. Tele. 22134.

DEVREDİLECEK İHTİRA BERATI

"Hartuçların tılasına mahsus meliyyeye dair islahat" hakkındaki ihtira için İstanbul Vilâyet celilesine takdim edilmiş olan 15 Eylül 1928 tarih 26244 numaralı müracaat üzerindeki hukuk bu kere icra re ferağ veyahut icara verileceğinden talip olan zevatın vekili bulunanan İstanbulda Bahçekapıda Taş Hanında 43-48 numaralarda kâim vekili H. W. Stock Efendiye müracaat eylemeleri ilân olunur.

BONO

Gayrimübadil ve mübadil ve hazine bonoları alır, satar, ipotek yapar. Balıkpaşazar Maksudiye Han No. 36. Uğurlu zade M. Derviş

Dr. A. KUTIEL

Cilt ve zührevi hastalıklar tedavisi nesi Karaköy Börekçi fırını karşısında 34.